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W Chinach,
W olbrzymiem. największem na 

ziemskim glonie państwie o 400 mil- 
jorach ludności zaczynają dziać się 
rzeczy zapowiadające wielkie, epoko­
we w dziejach powszechnych wyda­
rzenia. Zaczyna też przecnodzić, na­
razić powolną jeszcze, pwclucję sto­
sunek dc Chin mocarstw z Anglją 
na czele.

Jan wiadomo panami i władcami 
Chin teraźniejszych— są generałowie 
okupujący ze pwemi armjami po­
szczególne prowincje— wielkiej oczy­
wiście rozległości. W Pekinie rezy­
duje rząa całkiem bezsilny lecz przez 
mocarstwa mające swoje ooseIsłwa 
ur b. stolicy b. cesarzów — uzna­
wany. Uznając rząd pekiński za jedy­
ny prawowity, każdt z mocarstw do­
kładało usilnych starań aby mieć za 
sobą to tego io owego generała nie 
szczędząc dlań hojnych kubanów, 
zaopairuiąc jego armję w broń i 
amuniciJ... Obecnie generałowie zaj 
czynają tracić swoją prawie nieogra­
niczoną władzę. Masy ludności chiń* 
skiej poruszyły się i cne zaczynają 
przychoezić do głosu. A masy te są 
zdecydowanie wrosO usposobione dla 
Europejczyków... Tedy w chwili obec­
nej jedna tyiko Japonja popiera jeszcze 
i wspomaga władca Mandżurji, ge­
nerała Tszang-Tso-Lina.

Na czele arwji, która zacbyłz 
Kanton i zajmuje ogromną prowincję 
KantoiAką, na czele armji zwanej 
południową stoi generał Tszang-Kaj- 
SzŁk. Armja ta posuwa się pcwon w 
kierunku północnym. Już zawładnęła 

niesłychanie żyzną doiirią rzeki jangise 
i faktycznie dziś trzyma pod swoją 
okupacją Chiny środkowe. Jest to 
armja solidaryzująca się z ludnością 
przenikniętą skrajnym nacjonalizmem. 
Ciągnie na łiankau i na Szanghaj 
gdzie ludność na jej przybycie z nie­
cierpliwością czeka.

W chwili obecnej wrogie dla Eu­
ropejczyków uczucia Chińczyków 
zwracają się głównie przeciwKO Angiji. 
Już przeszło rok temu ruch antyan- 
gielski zaczął dawać się we znaki 
osadem angielskim w poruoniowych 
Chinach. Na wiosnę roku ubiegłego 
całe Chiny były poruszone bojkotem 
statków angielskich przybywających 
do portów chińskich tudzież oojico- 
*em towarów angielskich. Angija traci 
jeden po drugim swoje rynKi zoytu 
p c całycn Chinach. Dzienniki londyń­
skie obliczają, ze np! manufaktura 
angielska (głownie z Lancashire) stra­
ciła w reku ubiegłym 57 procent 
swegc* eksportr^lo Chin.

Rząd sowite... usiłował, swoim 
obyczajem, poDrzeć ruch nacjona­
listyczny chiński Ale Chińczycy, nie 
w ciemię bici, piękuie podziękowali 
za łaskawą usługę. Chcą sami, oso* 
bliwie bez pomocy bolsztwji wy wo­
jować Chiny wolne, niepodległe i sa­
morządne. Ruch nacjonalistyczny chiń­
ski skierowany przeciwko Angiji! Co 
za gratka cna Rosji! Resja za wszelką 
cenę pragnie wziąć udział w akcji 
skierowanej przeciwko swej odwiecz­
nej rywaice — na ziemskim globie. 
Anglja wie o tern debrze. Szuka 
sposoby jakby zaszachować wrogie 
dl& niej usposobienie ludności chiń­
skiej I rzaa Wielkiejbrylanji uczynił 
16 grudnia r. uo. wysokiej aonio. 
słości zwrot taktyczny w swej polity­
ce  chińskiej. W nocie wystosowanej 
o o  wszystkich mocarstw, które układ 
Waszyngtoński podpisały propo­
nując zczwolrnie Chinom na pod­
wyższenie ceł na importowane towary 
— ile się tylko Doooba. Bvło to jaw  
m skarbienie sobie nietylko przyjaźni 
C h.r ale nawet wozięcznclci

Jeane tylko Stany Zjednoczone 
wyraził., zgodę na angielską propo­
zycję. Francja i Japonja zajęły stano­
wisko wyczekujące. Podobno pełna 
niepooiegłość celra Chin ma rozpo­
cząć Się w 1929 roku.

Zanosi się na nową epokę w ży­
ciu wcwrę*rznem Chin. Z wielkim 
nieookojem wyczekuje tej nowej ery 
luancść cudzoziemska, przedewszyst- 
kiem, — w Szanghaju.

m ed B, SCH ERM ANN
hosp 11 kliniki Chor wewn 
rje  obecnii p**! **!• Niemieckiej
. .  22. Tel. ludJ. ° c $—’■ ____
------------------------ W.z. F. Nr. 9T

z r e d u k o w a n y  u r z ę d n i k ,
który posiada tonr i trój- drobny, h 
dzieci prosi o jakąkolwiek praĉ - 
Frosi ttż o łaoaawe dopomożenie mu 
ma-f jai-i-- (drzewo, chleb k t. p.) Od 
1 VII 2 D.r. nie mam posady, znajduje 
si w nędzy, wszystko co miał a 
so-ol 1 ubran.s wysprzedał na 

utrzymanie i od-lny.
H er-y s Bnlarda. 

Antokol, ul Letnia 12 m. 5.

Min. Meysztowicz o aresztowaniu posłów 
Miotły i Hołowacza.

WARSZAWA, 19'. RAT. Marszałek Spjmu Rataj otrzymał dziś rano 
następujące tmtmj od ministra sp awiedbwości:

„Pan Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej w miejscu. Mam zaszczyt 
zawiadomić Pana Marszałka, źe posłowie Piotr Miotła i Feliks Hułowacz 
zestali zatrzymani — pierwszy w Głębokiem a drugi w Wołozynie — na 
fakcie dokonywania zbrodniczej działalności, skieiuwanej przeciwko bez* 
pieczefistwu Państwa i prowadzonej pod dyrektyw q obcych czynników za 
pieniądze idące z zagranicy. Zatrzymanie icn nastąpiło na rozkaz pod­
prokuratora przy Sądzie Apelacyjnym w Wilnie, wydany łącznie z rozka­
zem o zatrzymaniu posłów T a ra s ie w icz a . Wołoszyna i Rak-Micnajłow* 
sk.egr, i byłą niezbędne dla zabezpieczenia wymiaru sprawiedliwości oraz 
unieszkodliwienia skutków pizestępstwa.

(—) Meysztowicz, minister sprawiedliwości.

Sprawa aresztowania postów z Hromadyw komisji.
WARSZAWA 19 1. PAT. Przewodniczący sejmowej komisji reguła- 

minowej i nietykalności poselskiej Popiel zwołał posiedzenie komisji na 
dzień 24 b. m. Tematem obrad ma być sprawa zatrzymania 5-ciu 
posłów.

Sejm zwołany zostaje na 25 stycznia.
W aRSZAWA, 19 i PAT. W dniu dzisiejszym kanctlarja S^jmu roze­

słała ao wszysikich posłóv pismo treści następującej. Warszawa. 19 
stycznia 1927 r Do wszystkich pp. posłów. Posiedzenie ol marne Sejmu 
oubębzie się we wtorek dn. 25 stycznia 1927 r. o godzinie 15-tej. Porządek 
dzielny bęazie p. p. posłom do m ieszań  w Warszawie przesłany. 
(—) Marszałek Sejmu Rataj.

Ustalenie cła wy wozowego cd żyta i maki.
WARSZAWA, 19—1. Fat. VY N-rze 4 tym Dziennika Ustaw ogłoszo­

ne zostało rozporządzenie ministrów skarbu, przemysłu haadiu oraz rO- 
niclwa i Dób. Państw z an. 15 om. w sprawie ustanowienia cła wywo­
zowego od żyta i mąki żytniej. Rozporządzenie wchodzi w życie po 
upływie 3-ch dni od czasu ogłoszenia t. {. 21 stycznia rb- obowiązuję zaś 
do 1 marca 1927 r.

Przesilenie rządowe w Niemczech.
BFRL1N, 19. 1. PAT. P.ezyaent Hindenburg przyjął dziś przcc' po­

łudniem na posłuchaniu Kanclerza d-ra Marxa, wtóry złożył sprawozdanie 
o dotychczasowych rokowaniach z frakcjami. Osł&teczny wynik tych ro­
kowań za‘eżfć będzie od stanowiska jakie wobec projektu utworzenia 
rządu środka zajmą frakcje luaowa i socjalistyczna, kióre zebrały się dziś 
o godz. 12 tej w poł na naraaę.

Stanowisko socjalistów.
BLRL1N, 19 1. Pa T. Na dzisiejszcm posiedzeniu frakcji scejałistycz-- 

nej Reichstagu, po wysłuchaniu sprawozdania rząat o przebiegu rokowań 
z kanderzen Marxem przyjęto uchwałę w myśl k'6rej soc.aiiśu wypo­
wiadają zasadniczo swoją zgodę na utworzenie gabinetu środka, zastrze­
gają sobie jeanak powzięcie ostatecznej decyzji w oprawie ooparoa iegu 
gabinetu n* cza3 późniejszy i uzależniają stanowisko swoje od SKładu 
o obowego oraz programu nowego rządu. !

Ludowcy nie chcą kontaktu z lewitą,
BFRI.Irf, 19—1. Pat. Frakcja parlamentarna niemieckiej partii h.do- 

wej wydała w wyniku dzisiejszego 'swego posiedzenia komunika , w któ­
rym stwierdza, żc z powodu przerwania z winy centrum pertrsktacyi, da 
tej pory nie zostało ^ostatecznie jeszcze wyjaśnione czy istnieją w a unki 
realne dla współpracy z frakcją niemiecką - narodową^ na polu polityki 
wewnętrznej i zagranicznej. Frakcja upoważnia w końcu przeWodnJeżące­
go do kontynuowania rokowań i oświadcza, te  będzie jc prowadziła w 
dalszym ciągu na p o-^ iw ie dotychczasowych swoich uchwał.

W/g Berliner dagieblałt w kołach parlamentarnych uchwała frakcji 
ludowców wywarła niezwykłe wrażenie. Powszechnie konentUją ją jako 
definitywne zerwanie wszelkich prób nawiązania kontaktu z :wicą jako 
fez wypowiedzenie się za pozostawieniem ministra Reichswehry Gessle- 
ra na jego dotycnczasowem stanowisku. Dziennik dowiaduje się, że sam 
min. Stresemann jaknajkategoryv.zniej wyraził swoję zgodę z uchwałą 
Irai cji ludowej i  ̂ żądaniem rehabilitowania politycznego min. Jesslera.

Poseł Patek w Moskwie.
Uroczystość wręcztnia listew uwierzytelniających.

MObKWA, 19 1. Pa t . 18 stycznia odbyła się uroczystość wręcze­
nia na Kremlu listów uwierzyielniających przez posła poiskiego p. Stani­
sława Patka. . . . .  , , •

Szef protokułu sowieckiego Fioriiskij przybył do poselstwa p. , skie- 
go o godz. 13-^j i samochodem komisarjatu spraw zagraaiczny-p 
wiózł Posła dó Krem'u. Posłowi towarzyszyli członkowie poselsf wa oraz 
attacne wojskowy i jego zastępca. Przy wejściu zamkowem powitaj isła 
komendant Kremlu P etcson , przyczem zostały oadane .lonory wc skowe 
Wewnątrz gmachu oczekiwali Posła: dyrektor prawup-eKonomicznego dr- 
partamer.ti komisarjatu Sabanin, zastępca szefa protokułu Sokolir i na­
czelnik wyaziału polskiego Loganowski wraz ze współpracownikami. 
Przewodniczący centralnego komitetu wykonawczego Z. S. S, R. *>£,ni 
przyjął posła w sali auaj-ncjoiialnej w otoczeniu kierownika komisarjatu 
spraw zagranicznych Litwinowa i wyższych urzędników.

Poseł Patek wygłosił po polsku przemówienie, w którem podkreślił, 
że Polska pragnie ookoju i przyjaznych stosunków ze wszystkim i pań­
stwami, w '•zc-mgćlności zas chodzi jej o najlepsze sto?-nk z bezpońred 
nimi sąsiadami, z którymi tak jak zc Związkiem Sowietów łączy ją długa 
wspólna granica i cała sieć wspólnych interesów Do ustalenia i iągłości 
istotnie przyjaznych stosunków ze Zw. Sov zoąża rząd polski. Dążenie 
to będzie podwaliną programu działalności Posła. *

Prezes Kaiinin odpowiedział po rosyjsku, że myśli i wypowiedziane 
przez posła zapewnienia, dotyczące polityki pokojowej, zupełnie odpo­
wiadają programowi zewnę'rznej polityki związku. Pragnąc przyjaznych 
Siosunków zt wszystkiemi państwami a w szczególności ze swojemi 
bezpośredniemi sąsiadami, rzad awiązku uważa, żp wzajemne lżenie 
pomiędzy Sowietami a Polską jest znacznie ułatwiore woocc istnienia 
miedzy niemi wielu wspólnych politycznych i ekonomicznych inte- 
resów.

Po przemówieniach prezes Kalinin, przedstawiwszy posłowi polskie­
mu swoje otoczenie, odszedł z nim do aoartammtów keprezentacyjnych, 
guzie, w obecności komisarza Litwinowa i Stomoniakowa, zairzymał 
posła na pi zeszło półgodzinną rozmowę.

Pożegnanie na Kremlu [i powrót do poselstwa odbyły się według 
obowiązującego cereraonjału dyplomatycznego.

Mrozy w Rosji,
PARYŻ, 19 l. p a t , Małin dowiaduje się z Moskwy via Lonćyn, że 

w £ubern. samarskiej 2 pociągi zostały unieruchomione przez burze 
śnieżne. 96 PSÓb zmarło wskutek wielkiego mrozu. >

Ewangielicy p o ls c y ..
W czasie najbliższym rozpocznie łów i form kościelne religijnych po- 

w Wimie swe obrady 383 Synod szczególnych wyznań, co zgóry nie- 
Ewangelickc-Reformowcny Wileński jako skazywało te zjazdy na bezo- 
od czasu powstania Jednoty Litew- wneność wyników przedewszystkiem 
skiej w wieku XVI, a pierwszy od ze względu na to, że wszystkie te 
czasu pierwszego cgólno-polskiego wyznania propagują w wysokim 
zjazdu ewangelików z całej odredzo- stopniu indywidualny stosunek do 
nej Rzeczypospolitej w Wunie w li- Boga i Ewangelji, posiadają swój 
stopadzie, 1926 roku, w dniach intymny charakter religijny.
9  — 11 listopada dniach świę- To były trzy główne przyczyny 
cenią przez państwo ósmej łucznicy rozbicia ewangelików na poszczegói- 
swego niepodległego bytu. ne wyznania, pizyczyny natury we-

Bez przesady można stwierdzić* wnętrzno - kościelnej, 
że zjazd zeszłoroczny ewangelików Alc była też niezmiernie ważna 
polskich zapoczątkował nowy okr*s przyczyna zewnęirzna, państwowo - 
w hislorji wyznania ewangelickiego w społeczna. Szybki rozwój reformacji 
Polsce. Znaczna zasługa tego poczy- w Poisce wieKU XVI i XVII i równie 
nania — stwierdzić to również trze- szybki jej upadek spowodował simy 
ba należy do V lińskiej Jednoty. ruch umysłowo-religijny na polu 
£. jeł bowiem inicjatywy i dzięki jej piśmiennictwa sDOłecznego i pontycz- 
organizacji zjechali się w Wilnie nego oraz równie silne antagonizmy 
przedstawiciele zborów ewangelickich i tarcia w życiu społeczno - pnDlicz- 
heiweckich, augsburskich i unijnych, nem i państwowem. Do tego ruchu 

a  wśród nich działacze i duchcwn* wyznaniowego przyłąrzyry się nieba- 
tcj miary i znaczenia, co superinten- wem wielkie zagadnienia poiityczno- 
denci Bu.sche i B'au oraz pastor państwowe, kióre wikłając się i za- 
Zoeckler. zęoiając wzajemuie uniemożliwiały

Pizypomtiicnie kilku jeszcze po* załatwienie prawro* państwowe, usla- 
czynań zbo^u wileńskiego pozwoli wodawcze połażenia wyznań ewan- 
uplastycznić genezę t=go doniosłego gelickich w Rzeczypospolitej i > sto- 
zjazdu w calfj pełni. Początki jej sunku jej nawzajem do kaścioła 
tkwią w stanowisku ewangelików wi* EwangeliCKiego. Trudno było myśleć 
leńskich w okresie niewoli — kiedy spokojnie o akcie ustawodawczym w 
to  w reku 1915 synod wileński uch- obliczu waiki i współzawodnictwa 
wala odrzucić narzucone mu prawa politycznego oraz waśni religijno* 
przez zaborców a uznać za ;wyłącz- wyznaniowej.
nit iriarodaine praw. 'nad aw  de- *  t tn sposób prze.- kilka wie- 
kwlami jcrolewskiemi, zabezpieczaj*- k6w iye2a le łtó  od sieoie istoielo 
cen i prawa djjsydenKSw. B '« j i « jw c  kjlka ewang,|ickich; aUg-
w len sposob Iradytj. praw,.e prresz- , . „ijne. .które w

f- " S  Z  03 o’ " " ’ Łtralazlyaza d .  R a w , Rzeczyrospoi.tei w fc ,mvc, „ 0MeD i
roku 1924, a następnie ponownie . . . . „ #łlI„ .. - , ,  ̂ . dan w zakresie wyznaniowym, c o iw
w r. 1926, swoj akces do zawarcia z. . . . , , . wiekach uoiegłych, ale za to w zg-nła
państwem samodzielnej umowy i . , t.inriycń warunkach polityczno - pan-uregulowania stosunków kośclelno- 
państwowych. Wreszcie osratn.o zwo- stwowych

łuje zjazd ogólno-polski ewangelików. ^  zapewi e warunki oraz doświad- 
a ia  ścisłuści zaznaczyć tu wypa- tZs:nie wiekówjubiegłych pedyktowaby 

da, że synod wilrński jest zwoienn- organizatorom zjazou zmodyfikowane 
kiem całkowitego odozieleuia kościo- oopawieomo ce,e i me’ idy zjazdu, 
ła od państwa i uważa się za koś- Cbecni na zjeidzie ptzećs
ciół narodowy polski. rządu podkreślili okoliczności natury

W granicach naszego państwa, Doiiłycznej, ułatwiając; |j ewangelikom 
na tskutek obecnej konfiguracji gra  ̂ p o ^ im  organizację kościelną .^może- 
nic zewnętrznych Rzeczypospolitej nie stosunku do państwa. e o o 
wyznania ewangelickie tworzą kon- liczności to nasza Kons y ucja[i^ ycz
glomerat wyznawców! kilku narodo* ' 'wo“ ' r^ dl* v 0  w “nar 
wuści, jak Polacy, Niemcy, Czesi i A jak warunki zewnętrzne szcz<

• t. d. Dlatego też zagaanienie ewan- wie się złożyły, tak zarówno poczu- 
geiicyzmu w Polsce będzie również, cie zadań kościelne * wyznaniowych 
jak zresztą wykazuje „to równocześ- ewangielików poszło w kierunku za- 
nie tradycja przeszłości, zagadnieniem uipchanla usuwania różnic konfesyjno - 
poliiycznem. dogmatycznych poszczególnych wy-

Od początków Rtformacji w Poi- m aś, lub zborów, jako r 3 r 
set, po przez wieki XVII, XVIII i alnej, r o z m i j a j ą c e j  z wysoce indywi- 
tembardziej czasy porozbiorewe. nie dualnym stosunkiem ewa .ge ka wo- 
zdołali ewangelicy Polscy dokonać bec Boga.
aktu. o który przez czas cały staian- Jak głosi «oręazie zjazdu>— ‘ da­
nie zabiegali —  stworzenia wspólnej stąpiło porozumienie*,S,braterska ugo- 
reprezentacji kcścielnej, względnie da oomięćzy kościołami ewangielic- 
połączenia poszczególnych wyznań w kiemi stała się faktem*. W wyniku 
jeden organizacyjnie kościół. tego powstaje , Rada Kościołów Ewan-

Przyczyny tego zjawiska były gelick:cn w Polsce’ - .Ustąpić muszą
dwuch rodzajów: wewnętrzne i ze-  głosi orędzie— wszelkie różnice na-
wnętrzne, rodowościowe i wyznaniowe, bez na

Wśród wewnętrznych wyfnieAić ruszenia jednak naukiii organizacji, 
przedewszystkiem należy stałą opo- właściwych każdemu kościołowi - 
zycię protestantów, spowodowaną Stwierdza wreszcie orędzie dążne 
wielu przyczynami — wśród nich dąż- i życzenie ewang;elii> H 
nością do odegrania roli naczelnej „Drawymi obywate.ami w Państwie, w 
oraz rozwój w łonie ewangelicyzmu którem z woli B->ga zjednoczeni 
sekty antitrynitarzy, rozsadzających z zostali*.
trudem nagromadzony materjał dla Zasługuje na podkreś ‘.n.e fakt,
budowy wspólnego gmachu myśii że ao  Rady W^żrfaniowej, wejdą 
religijnej. Są jednak przyczyny głębiej przedstawiciele następujących zbo- 
jeszcze sięgające. rów: ewange..cko - reformowanych

Wszystkie usiłowania ewangelie- wileńskiego i warszawskiego, aug* 
kie, wszystkie zjazdy ewangelików, a sburskiego warszawskiego, unijnych 
przedewszystkiem Sandomierski w poznańskiego, katowickiego i maio- 
wisku XVI, który był ostatnim ogólno- polskich.
polskim, a którego wynikitm Dyło Zjazd wileński dokonał zjerino-
uchwalenie kilkunastu punktów ugo- czenia ideowego wyznsń ewange- 
dy, stawiały sobie jako zadanie usu- lickich, przez co stworzył możliwość 
niecie różnic ócigmafyczno-konfesyj- wspólnei reprezentacji wyznaniowej, 
nych w wyznaniach helweckiem, Zadaniem je j będzie zapewne, obrona
augsburskiem i czcskiem- Chodziło praw i intertsów tych w y z n a ń .___
mianowicie organizatorom ówczesnych Pozostaje jednak oiwartą sprawa
zjazdów o ujednostajnienie dogma-M emulowania ustawćdawczrgo peło-

S e jm  P R z a d
Sprawa aresztowanych posiów  

w  Selmie.
W ARSZaW A, 10 I. {tel w istow a). 

W kałach sejmowych panuje przeKO 
nanie, że Marsz. Rataj nie będzie 
protestował przeciwko aresztowaniu 
posłów. Sprawą tą zajmie się komi­
sja regulaminowa Sejmu, która' zwo­
łana została na poniedziałek 24-go 
t .  m Na komisji minister sprawie­
dliwości p. Aleksander Meysztowicz 
przeastav*i motywy i wnioski rządL 
w sprawie aresztowanych posłów.

Inspekcja młn. Składkow-
SKifcgO.

WARSZAWA, 19.'. (te' wi. Słowa) 
Min. spiaw wewnętrznych gen. Skład- 
kowski wyjtchał nadspodziewanie 
auiomcbilem do Krakowa. Po dro­
dze Minister przeprowadził inspekcje 
urzęuów administracyjnych i komend 
policji w Kielcach i Miechowie, ’

W Krakowie min. Składkowski 
zarządził próbny aiarm policji. Naza­
jutrz minister osobiście sprawdzał 

posterunki policji.

NieDrawdziwe pogłoski o 
ustąpieniu min. Romockfego.

A7SZAWA. 19.i. (tel. wl. Słowa) 
Pcgłoski które ukazały się w niek ó- 
rych pismach o rzekomem ustąpię 
r ,u min. kolei p. Romockiego pozba­
wić ne są podstaw

Wyjazd P**ezydeiua Mościckie­
go  do Spały.

WARSZaWA, 19.1. (tel, wł Słowa) 
W dniu dzisiejszym wyjechał do 
Spały Prezydent Mościcki Prezydent 
Mościcki zabawi w Spaie dni kilka 
i węzn ie uoział w wielKiem polowa­
niu które odbędzie się za parę dni. 
W polowaniu tern wezmą udział 
minister Zaleski, ks, Eustachy Sapie­
h a  oraz szereg o s ó d  ze św ata dy­
plomatycznego.
P oiar w Sztabie generalnym

WARSZAWA, ?9.ł, itel. wł. SIowa) 
w dniu dzisiejszym o  mały włcs 
nie wyoucnł pożar w bkalu Szfauu 
Generalnego— wskutek wypalenia się 
belki n a j jedną z sal od strony 
ogrodu Saskiego. Wezwane wszyst­
kie oddziały straży ogniowej szybko 
zlokalizowały ogień.

Newe monety złote.

WARSZAWA, 19.1, (tel.w ł Słowu)
\ Wybite zostały pierwsze monety zło­
te wartości 10 i 20 zł. Monety te 
mają w izeruneK króla ' Bolesława 
Chrabieeo w koronie z napisem 
1 0 2 5 -1 9 2 5  r

żenią wyznań łych, wzgltdnie Kościo­
ła ewangelickiego w Polsce

Jak wiadomo konstytucja przewi­
duje rtguiowanie spraw poszczegól­
nych związków religijnych, czy Koś­
ciołów w drodze ustawodawczej na 
Dodstawie statutów, czyli ;prtw  
wewnętrznych tych wyznań, czy 
związków religijnych, po porozumie­
niu się z ich reprezentacjami praw- 
nemi, pod warunkiem, oczywista 
uznania przez rząd tych statutów 
wewnętrznych.

Zjazd wileński w dobrze zrozu­
mianym interesie własnym 1 państ­
wowym dal wyraz swoim uczuciom 
lojalność i wierności Rzeczypospo­
litej, co ze względu nc różuonarcdo- 
wość jego jest; przystosowaniem się 
do zasadniczego warunku uregulowa­
nia państwowego spraw kościoła 
ewangelickiego w Polsce — uznania 
obecnych g*anic państwa zf ■ strony 
wszystkich ewangelików i w ramach 
tych granic stworzenia niezależnego, 
ewangelickiego kościoła, względnie 
wyznań ewangelickich w Polsce.

Zjazd wileński ewangelików ma 
doniosie znaczenie ogólno polityczne 
w duchu wybitnie państwowo-twór- 
czyro, co jest bezwzględnie zasługą 
wszystkich ewangelików polskich, a 
przedewszystk.em ka’winów wileń­
skich. godnie piastujących tradycje 
przesziości — przywiązania do pań­
stwa i g cą cy ch  uczuć patriotycz­
nych.

Ta okoliczność, bezwatpienia, 
przvśpieszy sprawę uregulowania 
przez państwo prawnego stanowiska 
kościoła ewangelickiego w Polsce

Lubicz.

0



S ł O W O

ECHU KRAJOWE
Z lidzkiego bruku-

W  ubiegłym tygodniu staraniem 
Koła Akademików Lidzian oubył się 
w sali gimnazjum oaństwowtgc od­
czyt p. t. Historja Liay, który wygło­
sił Stanisław Petrasiewicz, magister 
prawa b. prezes Związku Akademi­
ków województwa Nowogródzkiego. 
Zainteresowanie odczytem było, tak 
duże, ie  za 2 godziny przed rozpo­
częciem trudno było dostać się ao 
dość dużej sali.

*

Miejscowy „SoKÓł* urządził w lo­
kalu ogniska kolejowtgo popisy, de­
monstrując najnowsze sporty i gim­
nastyką. Po popisach odbyła się za­
bawa taneczna.

Przewodniczący Powiatowej Rady 
Wychowania Fizycznego i Przyspo­
sobienia Wojskowego pan^ starosta 
Zdanowicz zwołuje na dzi uń 25 sty­
cznia b. r. zeoranie członków Powia­
towej Rady W. F. i P. W. celem o- 
mówienia najżywotoe jszych potrzeb 
pszyspusobienia wojskowego miasta 
Lidy i powiatu '.iJzkiego.

*

17 stycznia o.r. rozpoczął się zor­
ganizowany przy 77 p. p. w Lidzie 
kurs instruktorski p, w,, ce'era przy­
gotowania instruktorów dla samo- 
ozieinegj prowadzenia oracy wojsko* 
wsj w tych organizacjach w ych 
miejscowościach, gdzie działalność ta 
jeszcze nie jest rozpoczęta. N wspom­
niany kurs zostali przyjęci oficerowie, 
podoficerowie i szeregowcy rezerwy, 
eanostki wyszkolone w obozach i kur 
iach p, w. oraz członkowie organi­

zacji p. w , którzy wykazali zdolności 
instruktorskie.

Kurs będzie hwał ótygudni. Kur- 
s ;ści otrzymali bezpłatne polepszone 
u/żywienie, pełne zimowe umundu­
rowanie, zakwaterowanie i opiekę le­
karską.

D-cą kursu został mianowany 
p. kapitan Keclner oficer P VT. przy 
77 p. p., ktoremu do pcmacy przy­
dzielono 5 najlepszych oficerów oraz 
kilku podoficerów z 77 p. p.

W ogromnie ważnej pracy dla bez­
pieczeństwa Państwa nad przysposo- 
sobienitm wojskowym młodzieży 
kolosalną rolę spełniają wspom­
niane kursy Kursy oowiem takie dają 
doskonałych instruktorów, którzy po 
przeszkoleniu pod wytrwałem kierow­
nictwem oficerów fachowców, specja­
lizują się i doenodzą do wprawy w 
tej pracy na terenie swych organi­
zacji. Prócz tego podobne kursy przy-

WIRÓWKt
do odtłuszczania mleka

JUlO-UMl"
O R Y C N A L N E  S Z W E D Z K I E

nie mają so b e  równych, cieszą 
się wszechświatową sławą.

Na ostatniej togorocznej w ystaw ie yt 
Częstudiowie nagrodzone złotym 

medulein

Najdogodniejsze wrarnaki kupna; 
(10 nu miesięczne raty) 30 letnia 

gwarancja używalności

Kompletne urządzenia mleczarń 
-ęeznych i parowych

P O L  E C A:
WILEŃSKI 

SYN D YK A T ROLNICZY  

w  Wilnie* u l  Zawalna Ń r 9.
O d d z ia ły  w  G ł^ b o k lem . U z iJn ie , 

S m o r y o n ia c h . G ró d k u

jotowują na przyszłość kadry podo­
ficerów stowarzysztń przysposobienia 
wojskowego.

Powiatowy Komitet Nadawczy w 
Lidzie ptzyzuał z uroczej miejsco­
wości Sieice nad Niemnem 3,5 ha 
ziemi dla organizacji przysoosobienia 
wojskowego przekazując tę ziemię do 
ć  spozycji przewodniczącemu Rady 
4/. F. i P . W. panu staroście Zdano­
wiczów,, który ze swej strony prze­
kazał starającemu się o wspomnianą 
ziemię Związkowi Strzeleckiemu" w 
Lidzie. Teren ten związek strzelecki 
wykorzysta na miejsce sial/ Jt obo­
zów letnich, oraz założy siałą szkołę 
insfruktorską p. w. d!a terenu woje­
wództwa Nowogródzkiego i sasied* 
n cu województw.

Z terenu tego korzys-ać będą m o­
gły i innt oiganizacje pu porozumie­
niu się ze Związkiem Strzeleckim 
Prócz tego komanda zarązKU urządzi 
na wymienionym terenie - coroczne 
kolonje lelnie dla niezamożnej mło­
dzieży tak szkolnej, jak i pozaszkol­
nej z terenu miasta Lidy i powiatu 
lićzkiego. Na zrealizowanie powyższe­
go, komenda związku strzeleckiego 
w Lidzie już zdobyła odpowiednie 
śo d k i. \L)

N IE Ś W IE Ż
—  O b ro n a o rzed  Kus ą C h o ­

ry ch . W najbliższej przyszłości wpro­
wadzona niu być w Nieświeżu Kasa 
Chorych. Wiadomość o tern poru­
szyła cale społeczeństwo nipświeskie, 
orfcntujące się dobrze w sytuacji. Ani 
pracodawcy ani pracobiorcy nie chcą 
należeć do tej instytucji o wyrobio­
nej powszechnie ooinji, gdyż rozu­
mieją, jakie kr*sz;a musieliby ponesić. 
— Sprawą tą zajęła Się Rada Miejska, 
która zebrata się na nadzwyczajne 
zebranie specjalnie zwołane w lym 
ceiu 10 stycznia Rada jednogłośnie 
stwierdziła, że Kasa Chorych wydat­
nie obciąży p acodawców i praco­
biorców, dalej te  w Nieświeżu uitina 
miększych zakładów przemysłowych, 
ani większych warsztatów rzemies.ni* 
czych, że w mieście istnieje szp4al 
sejmikowy i dwie przychodnie (sej­
mikowa i żydowska) wreszcie że ko­
siła  leczenia biednych churych po­
krywa Magistrat; wobec tego wszy­
stkiego założenie Kasy Cńorych w 
Nieświeżu nie jest potrzebne nikomu. 
Po powzięciu uchwały tej treści Ra­
da postacowiła wysłać specjalną de­
legację do Ministerstwa Pracy i Opie­
ki Społecznej z prośbą o niezakta 
aanie w Nieświeżu Kasy Cnorych,— 
Delegacja w składzie, burmistrz dr. 
J Ojdycki-Ćwirko, oraz radni Ro- 
zowski i Domaszewicz, wyjechała du 
Warszawy.— Specjaln.fc trzeba pod­
kreślić, że uchwała Rady Miejskiej w 
tej kwestji została powzięta jecno* 
głośnie. Z D.

B R A S Ł aW . 
— S u b sy d u m  d la  stacjji aośw  ad- 

czaln cj w  B enlakonidch. Wydział 
Powiatowy Sejmiku Brgsławskiego 
postanowił wyasygnować z sum rol­
nych budżetu na 192b r. jednorazo­
wą zapomogę w wysokości 12U0 zł. 
dla stacji doświadt-zainej w Bieniako- 
niach oraz zwrócić się do sejmiku 
Brasławskiego z wnioskiem o Drzyz- 
nanie Siacji Doświadczalnej stałej 
rocznej subwencji w wysokuści 12UĆ 
złotych ze względu na niezm.ernie 
doniosłe znaczenie tejże stacji dla 
powiatów ziemi W iltńikicj Po roz­
patrzeniu podania Zarząou nowo­
utworzonej mleczarni spółdzielczej s w 
Radkunach, Wydział Powiatowy Sej­
miku Brasławskiego postanowi! u* 
azieiić tejże mleczami bezzwrotnej za­
pomogi w wysokości 500 zł, oraz 
pożyczki zwrotnej w wysokości 
1000 zł.

0  naszych sprawach,
PodhsU. praso use.

Zaczynają się już i w prasie poi- 
skiej podnosić glosy potępiające akcję 
przeciw Hramadzle. Z .obozu naio- 
aowego* jeden krakowski .G ło s  Na­
roku ' występuje w obronie uwięzio­
nych posłów.

Czytamy tern:
Szczego nie aresztowanie postów net 

upoważnieni;’ sejmowego, wywoła niepr>y. 
chylne d ,a Polski komentarze zagranicę, 
istnieje zasad?, przestrzegana prze;. wszyst­
kie państwa konstytucyjne ■> Europie i u- 
clioa-sąca za kanon praworządność: konsty­
tucyjnej, że wyjąwszy wypadni, kiedy się 
chwyto posła in fl.ig anti p zy popełnianiu  
zbrodni pospolitej, aieszt postów może na­
stąpić tylko za zgodę parlamentu. Należała
1 »  tym wypadku trzymać się tej zasady, 
Przecież m ożna było przeprowadzić rewizje 

zab >Ć potrzebne dokumenty, można n a­
wet było lonfinow ać posłów w ich mie­
szkanie ch. by uniemożliwić im zatarcie śla­
dów przestępstwa, a  równocześnie .trystarcó 
się od Sejmu lub choćby od komisji regula- 
mmo vrj o zgodę na nakaz aresztowania. 
Przy dobrel w cli władz ni a byłoby trud- 
nesn pogodzić imeres śledztwa z przepisem  
Konstylucji. Niestety władze w mySi mod­
nego dziś lekceważenia Sejmu przesziy po 
nad gkrispnłarrr konstytucyjnymi do porząd­
ki dziennego. Uznały one, że zeszedł prze- 
wiu dany w ari. 21 Konstytucji wypedek 
«jchw ytania p jsła na gorącym  uc.ynku  
zbrodni pospolitej.. P . ■ strzałę .. Sejmu 
u u g łb y  w myśl tegoż artykuru zażądać 
ohecnie natychm iastow ego uwolnienia are­
sztowanych postów.

My mtaj cieszymy się właśnie, że 
taki; .zlekceważenie Sejmu* miało 
miejsce.

M .

Wymiana więźniów po­
między Polską a Utwą.

F c /c z a s  konferencji polssiego i litew ­
skiego Czerwonego Krzyża, jctóra odbyłatsię 
w czasie od f5 do 21 ćrudniE i. ub. w Ge­
newie, za pośrednictwem Międzyn rrodowe- 
gt Czerw. Krzyża, zawarto nr spraw ie wy­
mian; więźniów specjalny nieład.

Stosownie dn je g o  układu 14 tu Pola­
ków znajdutącycn się w więzieniach lite w 
skieb, a mianowicie: Aleksander Dulko, Wi­
told Oarszewskl, Aieasander Greszko, A aam  
Juchnielewicz, Juljan Keimel, Józef Łuka­
szewicz, \ v ła d y sł« M o n k ie w icz , Barbara 
Proście ^iczówtia, Józef Sieuk.ew.cz, Stani­
sław  Swiderski, W aterjan SzatyńsKi, Alfons 
Pruński, H enrys Lisowski, St-nistaw  U ;z -  
c-zarski oran 10 osób poddanych litewskich, 
znajdujących się w więzieniach polskich: 
Adam Ł l *ryńczuic, Jan  Staszkiewicz, Jerzy  
Siwicki, józef Ank, \ntm i Clmoszka, Adqjj! 
Ław ryńctuk, Eugenja Matjrńctuk, Konstan­
ty Matejczus, Maciej Jack'ewicz mnją być 
wypuszczeni z więzi„>ń

Oprócz tego sze Sci.i Po.anów, znajdują­
cych się w więzlenitch litewskich: Józef 
Lewin, Franciszek Kwiatkowski, Stanisław  
Paw łow sk', Aarjan Skon.arowski, Alfons 
SzydlowaKi i Kazimierz Ruzgis, oraz 6-ciu  
Litwinów , znajdujących się w więzieniacn 
polskich Adam Dydziulis, Józef Filipowicz, 
Dominil , ackiewicz, M ?c’ej juszkiewicz, 

Jan tcysjusz vel Rtsaw, Bolesław Paukszta 
jędą w i puszczeni jedinia pod tyir warun­

kiem, jeżeli cp jszczą  raj, w którym się 
znajdują.

Pozostałe osoby wypuszczone z więzi9- 
nia u ,ogą w razie życzenia w yjecn-ć z Kra­
ju  (gdzie się obc-cnie znajuują) Ct zaś, Ltó- 
rzy maję przymusowo opuścić kraj i  wię­
zień będą oddani pod opiekę delegatów  
swego Czerwonego Krzyża.

Oprócz ieg , biorąc pod uwagę am ie - 
8tję z 6.Vll 1926 r. oho wiązująca,na Litwie, 
Polski Czerwony Krzyż zaproponował swe 
m r Rządowi wypuszczenie z więzień nasię 
pujących trzynas‘u osób: Jerzego Bancew.- 
cza, Justyna C iebotonoaŁa, Antoniego Szu 
kznasa- W .nceurogo Wilczyńskiego, Heleny 
Grygienisowej, Q n_frego Zaoorowskiego, J ó ­
zefa oza/ejko, Józefa t .  asjellsa, Jerzego  
Staszkiewicza, Józeta Kareiskisa, Astygneja 
Laskowa Witolda Diuskisa i Stanisława 
Raczkowskiego

Ja d w ig a  SM O SA Rb^A  
j J ó t e f  W ljG SZ Y N  

dziś w  ksnh *^ O L O N J

Areszty faszystów na Litwie.
KOWNO, 19.1 PAT. Władze litewski? aresztowały i wysłały do 

obozu koncentracyjnego dw jch redaktorów faszystowskiego «Tautos Va- 
lio» (pismo Głowackiego) a mianowicit majora Tom kjsa  i kapitana Kli- 
majtisa, b. dowódcę szautisów, pod zarzutem zagrażania porządKOwi 
państwowemu i zdrady sianu.

Idesr inonarchistyczna w Kownie.
KOWNO, 19. 1. Fał. Rytas zamieszcza artykuł, którego przewodnią 

ideą jest worowadzenie na Litwie ustroju raoriarchistycznego. Pismo to 
dowodzi, że wieś odnosi się pizychylnie do tego projeKłu.

Demonstracje komunistów w Ejtkunach.
KRÓLEW IEC 19. I. Pat. W Ejtkunach na pograniczu liltwskiem 

Komatiiści wschodnio pruscy urządzili demonstracyjny pocnód przeciwko 
Litwinom. Demonstranci udali się z pochodniami nad sama granicę, gaz*1: 
wygłoszona wobec litewskiej straży pogranicznej przemów.enia o silnych 
akcentach przeciwlitewskich.

Akcja ambasadora Chłapowskiego.
Sprawa twierdz wchodnich budzi niepokój.

B E k LIN, 19—1. Pat. T5gliche Ruridschau donosi z Paryża, że wczc* 
raj późnym wieczorem ambasador Chłapowski odwiedził niespodziewanie 
min. Brianda, któremu w tonu rozmowy zwrócił uwagę na zaniepokojenie, 
jakie panuje w Polsce w związku ze spraw*, twierdz uiemieckk h na 
Wschodzie. Bnand miał w swej odpowiedzi zaznaczyć, że Jeiegacja nie­
miecka oczekuje z Berlina nowych -.'Jaceń, ponieważ dotychczasowe pro­
pozycje niemieckie okazały się niewystarczające. ;

Półoficjalny organ W iihiimstrasse zauważa, że wizyta am t. Chła­
powskiego miała charakter „niespodzianki scenicznej1'.

W ; oczeKiwaniu Instrukcyj.
PARYŻ. 19—1, Pat, Radca Foerstei zawiadomi! sekretarza konferen­

cji ambasadorów że delegacja niemiecka awróciła się do Bcrirna in- 
sirukcje w celu przedstawienia nowych propozycyj niemieckich w spła­
wie fonee wschodnich.

ŹaJe ministra StreseFn.nnar
BERUN . 19.1. PAT, W  dniu wczorajszym cały szeicg związków, 

instylucyj i stowarzyszeń niemieckich w Berlinie obenoaził uroczyście 
rocznicę powstania Rzeszy.

Na jeanej z tanich uroczystości, urządzonej przez memiecko-Iudowy 
klub w Berlinie, przemawiał min. Stresemann, który podkreślił, że partja 
niemiecko-ludowa jako następczyni liberałów niemieckich posjawiia s t-  
bie za cel utrzynianie państwa pud hasłami narodowemi, łiberaluemi 
i sociainemi. Minister wskazał na prezydenta Hindenburga jako wzór, 
w którym odźwierciadla się synteza nowęgo państwa niemieckiego. 1 *

S czegómie gorące uznanie— mówił dalej Siresseman—należy s.ę w 
dniu tytn Reichswełnze za jej bezinteresowną i ©Famą dla ojczyzny nie­
mieckiej pracę. W imię demokracji —  stwierdził minister —  prowadzono 
z Niemcami wojnę, w której zniszczono wszystko, co w piawd*.iwej de­
mokracji niemieckiej było najlepsze, a mianowicie staią armję nnniiecką 
Reichswehra obecnie nie może Dyć ani prawicową, ani lewicową, iecz wy- 
»ącz-nie niemiecką. * ■ ■ ■ ■ ■ »

Zaspy śnieżne w Wileńskie] dyr. kolei.
WARSZAWA, 19—1. Pat. Według raportów naaesianycn Dyrekcj, 

Kolejowej Wileńskiej, simę opady śnieŁne. utrudniają v' dużym stopniu 
ruch kolejowy, który odbywa się p.zy pomocy pługów śnieżnych. Wsku- 
lek zasypania toru śniegiem ugrzązł pod st. Łyntupy pociąg osobowy i 
pozostał ua linji przeszło 7 godzin, poczem ściągnięty został do Łyntup 
przy pomocy pomocniczego parowozu.

SuKces hockelstów pilskich.
DAVOS. 19—I. Pat. Match hockejowy r.a lodzie mięazy drużyną A„

S. z War&zawy a mistrzowską arużyną szwajcarską Davos-Klub zakPh- 
czony został wynikiem nierozstrzygniętym 2 :2 ,  |

Reforma konstytucji gdańskiej.
ODAŃ3K, 19 I. PAT- Na dzisiejszem posiedzer iu sejmu gdańskiego 

rozpoczęły się obraoy naa sprawą reformy konstylucji gdańskiej. Rozpalry 
wano projekty senatu wolnego miasta i socjal-demokraiów dotyczące 
zmniejszenia ilości posłów i senatorów. ,

Klub Narodowy' ■
0 ł

Unu 21 styciuia r. u. w piątek o g- 7-ej pa pot. w ^ jsa lł S. U P  

ul. Mlckiewicat. 9 m, 3, proi, S anisnw  ir si odciiyi p. t.

Polska polityka *?gramęzna po Locarr.o
i

Wstęp 1 cłoty. dla ctłonkÓAr Kluun be&płatny*

Jeden z  prowodyrów Hromedf.

R ? d o staw  O s tro w ski.

aresztowany w no^y na 15 bm. przy 
liKwiaacji spieku Hrasuady. Ostrow­
ski Pył przed oaiu laty dyrektoreru 
gimnazium Białoruskiego, ostamio 
zaś kierował „operacjami" Banku 
B^łoruskiego.

' Z S Ą D C W .
E c h a  p rzy m u so w eg o  sirejku

W październiku 1923 r. faoryka wódek^ 
<I'O znan> w obec strejku robotn'ków, wjrn. 
Wego na tle ekonomicznym zmussona była 
przcrryać pracę. Dyrekcja iabryki imalazła 
Jednak ::posób sDy aybrnąc z tej lytuacji. 
2  aangażówano ber.oborr.yob specjalistów.

Krok ten spotkał się z wrogą akcją 
związku roooinikow wódczanych, .zairąd  
którego josianowił wszelkiemi spesobarai 
przeciwdziałać, W /staw iono przed bramą 
fabryczną warty, które iiłą nic wpuszczały 
now oprz/jętycli robotników. Na tym tle do­
szło do torrnal iej bójki pomięuzv oftydwo-' 
ma obozam.. Na miejsce przybyła policja 
wezwana przez zarząd fabryki. Strajkujący 
robotnicy noć kierownictwem deleguta zwią­
zku W ł. Konlesiewicza stawili cpór policji 
niewpuszctając jej na podwórce fabryki. 
Ostatecznie aresztowano szereg osób i w  
stopunku do nich wszczęto sprawę ząucwą.

W  d r u wczorajszym na ław ie oskarżo­
nych Sądu Ok-ęgowegu zasieuil w tej spra­
wie: W ł. Koniesiewicz, A Fejgin, Haszcza, 
Staszewski i Lichatoni Czówna. ■' 1

S ,d pod przewodnictwem sędziego Jo- 
dzewicza nie zgodził eię z w yw oda.ir ibio- 
ny, uw at jącej, że sttejk ,est ler lnyci try­
bem waiki ekonumiciaej i skazał wszystkich 
oskarżonych.

KoniesiewiCa, za zrnnscanie gwałtem do 
opui>:Czeriia "uooty saazany został na dwa 
miesiące więzienia. Fejgtn— miesięc aresztu, 
Husncza na sto  zRrtyea, a  Lichaioruwiczów- 
na t Staszewsi.i po 50 zł. grzywny. _

W szyscy osaarżenl od or iada z wol­
ne; stopy, gdyż jako środę* zapubiogaw uy  
w siosunsn do nich uzna.ry zdSHł dozór 
policyjny. ,T .

Sport.

W  suboię d n a 22 g o  stycznia 1927 r. o godz. II wtecz.

Bal m a s k o w y
i ^  w salach tea*ru przy ul. Dąbrowskiego 5.

Stroje onłowe, wizytowe i kostjumy. Na scenie i wśród pub)ic-?no8ei atrsncje i popisy artystyczne. Sałr udekorowane. 
Moc niespodzianek. Maski nie obowiązują, K on k u rs  k o s tju m ó w  i ta ń có w  z n a g ro d a m i. Bufet na m aejrcti Gn ,.h  

dobrze ogrzewany. Zaproszenia l bilety w d ą ie  wcześni Kancelaria Teat-rr jiKakadu>:_pj1_Dgbrętwgktegi/j_W gtęp 3  zł.

i K u rs n a rc ia rsk i.
Sekcja narc?a"ska A. Z. S’c Wileńskie-1 

go w porozumieniu z nowopowstałym Urzę­
dem Oficera wychowania fizycznego w zro­
zumieniu potrzeby przyjścia z pomocą po- 
Ctątkując ym narciarzom, rozpoczyna i/urs 
naiciarski dostępny dla członków wszystkiej, 
stowarzyszeń sportowych, młodz.eży szkol­
nej i niestowa.zyszonych. ,

Ku:s ten ma być prowadzony dwa razy 
tygodniowo, w sobo-y, niedziele i opięta. ■

Zgłoszenia i zbióika w fichfohisku A .a. 
S. przy przystani wioślarsaiti, Brj ^  A nto- 
kolski, za wtezienicm, w soboty c  14-ej, w 
niedziele o 10 rano.
■ H h J H u . ,  ' a d u n m

Nowości wydawnicze.
W  N r 3-cim  <T>goanikt- Kustro, 

w a n e g o *  zwracają przede wszystkiam uw a­
gę, między inne.ni: reprodukcje obrażone 
.Stanisława Wi niewicza na tem aty p a w sta -( 
nia 186J-go ir. któ. c swojego czasu światła 
dziennego nie oglądały, nyw iad z p. mini- 
tirem  spraw we wnętrz nycn, początek .ioweli 
St. Balińskiego («Ś liadanie r n g.ODie Hafi- 
sa»), sceny z poświęcenia w G aym  bande­
ry «Wilno».

— C a sim ir S m o g o rz e w sk i: « L a  p o -  
li t ią u e  poić,ndise d e  la  F r a n c e -  Intro- 
ducńon ue M. ća its  ii. Str. 119. Patia. G e- 
betnner i Wolif. 19ż6.

— « G a z e ty  Lit,—ack ief- (d ruiygod- 
niir) uaazaiy się N :. Nr. 1 i ?  bardzo jzy- 
wic trt, rucniiwe, hołdujące jak zawsze lite- 
racaiemu i ?itys'yci.ie:nu  modernizmowi. 
Beiletrystyka, k 'ytyka obfite iaformoCje,

—  W  *Co«noedii>- z ió etyczma: wy 
wiad ze Starasławą w jsoeftą aierow.iiczltą 
oberm e teatru r Luulinie Znakomil ar­
tystka wyraża się krótko i dobitnie: « Teatr 
w Pojsre wogóle s:oi aziś aa  poziomie tea­
tru z przed 5'i lat. Jedynie Teatr £f gusraw - 
skiego... i t. d. N: este-.y, u nas w Polsce  
wszys.ke, co ma szlachetne dążenia, giu ąć  
musil» >

PRZEGLĄD MUZYCZNY.
.B a ro n  cygański*.

Chyba tylko stałe dążfir4i‘e Rsduty 
do odróżnienia się od innych teatrów 
sfałc się powoaem ao nadania nazwy 
gatunkowej opera dziełu, znanemu 
od lał przeszło czterdziestu, jako— 
opereta i tak tez przez autorów na 
panycji oznaczonemu. Jeżeli wysta­
wienie tego, w swym rodzaju, arcy­
dzieła operetkowego miało Dyć z 
ujmą godności .Reduty*, nie chcącej 
.zniżyć się* lo pcziomu teatru ope­
retkowego, najlepiej było wcale go 
nie wystawiać. Z talentem napisana 
operetka jest, z pewnością, nie mniej- 
szem dziełem sztuki, jak każdy inny 
rodzaj twórczości i żadnej 'ehab.-i- 
tac]i» przez fałszywą etykietkę nie 
potrzeouje.

Najwięksi muzycy dawno już oce­
nili gcnjalność twórczą Jana Straussa, 
choć był on tylko muzykiem—prakty­
kiem, zupełnie nie władającym techni­
ką kompozytorską, i wszystkie ope­
retki opracowywał — na podstawie 
jego melodyj— Ryszard Gcnee, znany 
kapelmistrz i kompozytor operetkowy 
w Wiedniu. Wszystkie zalety takiej 
wspólnej pracy SKOjarzyły aię w 
.Baronie cygańskim*, guzie niewy­
czerpane bogactwo melodj pięknej 
i charakterystycznej, eiekhyzującej 
rytmiki i swoistego powabu iścić Wie­
deńskiego walca, razem z wyśmienitą 
fakturą muzyczną, złożyły sie na 
dzieło skończone, wykonanie którego

w .Reducie*—naogół dość udatne— 
wzbudziło różne zastrzeżenia. Rola 
tytułcwa była dobrze obsadzona i 
zupełnie pomyślnie wykonana pod 
względem wokalnym. Cygankę Safi, 
nieprawdopodobnie strojnie ubraną, 
zwłaszcza w pierwszym ancie, przea- 
stawiała śpiewaczka odzwyczajona— 
przez częste śpiewanie nowoczesnej 
muzyki)— od wykonywania płynnej 
kantyleny o długim oddechu. Zuwie- 
le było pauz, wykrzykników i t. p„ 
niezgodnych z liryzmem objętej partji. 
Na wyróżnienie chwalebne zasłużyła 
wykonawczyni roli starej cyganki 
Czipry, w większości teatrów bardzo 
pomacoszemu traktowanej. Starannie 
grany Koloman Żapan nie wywołał 
oczekiwanego v'raźenia skutkiem ora- 
ku wrodzonego komizmu u artysty. 
Hrabia Homonaj zabardzo przypo­
minał rezolutnego wachmistrza, a uie 
królewskiego dworaka. Bardzo dobry 
był hr. Carnero. Sympatycznie wy­
wiązali się ze swych zadań: milutKa 
Arsena, Otokar i Mrabella. B°z za* 
strzeżeń trzeba uznać wyborne kie* 
rownictwo muzyczne.

Z treścią najzupełniej realistycznej 
sztuki i takiemiż kostjumamt, całkiem 
się nie zgadzała kubisłyczno-futury- 
styczna oprawa aekotacyjna, w po­
łączeniu z najbanalniejszym stolicz­
kiem na jednej nodze. Żenująco ko- 

nczne wrażenie sprawiała mowa 
Barinkaya o ciemnośd go otacza­

jącej na scenie tak oświeconej, że 
można było zbierać przysłowiowe 
szpilki, Poaobnycn „iapsusów“ insce­
nizacyjnych możnaby i więcej jeszcze 
zanotować, a którycn „Reduta“, tak 
zawsze zaznaczająca swą sfsłość o 
zesoołenie wszystkich czynników, pô  
winnaby najzupełniej unikać, 

„B u tterfly ".
Grupa śpiewacza .Reduty*, ko­

rzystając z przygotowania pięknej 
0’iery .Butterfly* Pucciniego na wy- 
ałępy gościnne, ‘niezrównanej od­
twórczyni tyturowej postaci, znako­
mitej artysłk!' japońskiej Teiko Kiwa, 
wystawiła ją następnie wyłącznit 
własnem: siłami artystycznem..
Uwzględniając trudne warunki pracy 
rej grupy, tozeba uznać, że wyniki 
były naogół pomyślne i iicznie ze- 
biana publiczność okazywała - zado­
wolenie z wykonania partyj głów­
nych przez umitjętnych śpiewaków 
z butem obyciem się ze sceną. Bar­
dzo uzdolniony muzycznie kierownik 
nie posiadł jeszcze doświadczenia 
dyrygenckiego w stopniu dostatecz­
nym, aby stale utrzymywać wszystko 
w karbach ścisłego ' zespolenia setny 
z orkiestrą, która też niezawsze się 
znajdywała na wysokości zadania. 
Mim tych drobnych niedociąg-iięć- 
całość wypadła zadowolniająco, a w 
ciągu dalszym niezawodnie powinna 
jeszcze się polepszyć.

O lg a  W iz u n ćw n a .
We własnym recitalu, po raz 

pierwszy, zaprezentowała się samo­

dzielnie absolwentka kłasy^prof. Gir- 
szowiczowej, Wileńskiego Żydowskie­
go Instytutu Muzycznego, fortepia- 
nistka O ga Wizuuówna, której vry- 
bitny ta'eiit upoważnia do bardzo 
daleko sięgających wtonokięgów ar­
tystycznych, w przyszłości. Trudno 
się tylko zgoazić, aby roazaj «wiel- 
kiej» gry, do którego młoda jeszcze 
bardzo artystka, widocznie, dąży 
uporczywie, mógł w zupełności od­
powiadać jej warutrkom indywidual­
nym, niezaprzeczeme —  v, stadjum 
oheonem — najkorzystniej występują­
cym w utworach, wymagających 
subtelności nastrojowej i wdzięku, 
nie zaś potęg, duchowej i duiej siły 
fizycznej. Bardzo • już ładnie rozwi­
nięta technika i dźwięczne dotknięcie 
traci nieco ze swycn zaltt w chwi­
lach nadmiernego wysiłku, forte nie 
jes. jeszcze dość głębokie, aby przy 
r ajwyższych stooniach dynamik1' nie 
stać się więcej hałaśliwem i twardem, 
niżeli pcłnobrzmiącetr Układ pro­
gramu tak trudnego i odpowiedzial­
nego wykazywał szlachetne dążenia 
ale i przecenianie dojrzałości arty­
stycznej koncertan^ki. Mimo wieiu 
epizodów bardzo uaatnych, nie mogła 
interpretacja wieikiej «Farstazli> Schu­
manna interesować bez przerwy. Toż 
samo dałoby się pnwieozieć o wy­
konaniu sonaty (h mol) Liszta, wyma  ̂
gającej porężnei gry męskiej i nie­
zwykłego pogłębienia duchowego. 
Cćż będzie grała artystka na szczy­
cie swego rozwoju, jeteli pierwsze 
występy poswięra takim dziełom?

C zyi najbardziej utalentowane artystki 
dramatyczne miałyby zaczyna i  karjfi- 
rę sceniczną od roli «Lady M a:bfln»? 
Każdy powinien stopniowo zdobyć 
dostępne mu wyżyny artyzmu... Na- 
tominst oardzo dobrze były wykona­
ne wszysiki*; trzy części «Toccaty» 
Bacha, w przekładzie Busunicgo. Z 
autym wdziękiem wyszedł «Kanrysv 
Paganini— Schumauna. Wybornie by- 
ły zagrane etjudy Szymanowskiego, 
opanowanie których pamięcią było 
już ołemałą zasługa ai ty styczną mło­
dej koncertantki. Że się bez nau- 
dalkf w nie obeszło, wob“c bardzo 
życzliwego przyjjcia artystki przez 
słuchaczy, moanaby i nie wspo­
minać.

^• T rzec i w ieczó r k am eraln y .
W  ciągu dalszym cyklu wieczo­

rów kameralnych, urządzanie których, 
ąapoczątkowauc w sali gimnazjum 
im. Lelewela, przeniesiono, te  wzglę­
dów r-chniczuych, do sali gimnazjum 
im. Ad, Mickiewicza odbył się trzeei 
wieczór poświęcony muzyce fran­
cuskiej, przy bardzo licznym udziale 
publiczności.

Jak zwykle, wykonawcami byli 
profesorowie konserwatorium i człon­
kowie kwertetu im. Stanisława Mo­
niuszki.

Wyraźny w zarysach formy kla­
sycznej i w tematach, o rytmice wiel­
ce urozmaiconej i jasne zdecydowa­
nej, kwartet fortepianowy (B-ćur) 
Saint-Sacnsa wykonany był ł całko- 
witem wyzyskaniem wszystkich efek­

tów ryaunku melodyjnego stanow­
czej rytmiki i dynamiki przez wyś­
mienita fortepianistke piot. Kimonu—  
Jacynową oraz prof. Ledćchowską 
(skrzyoce), . pref. Tchórza (.wiolon­
czela) i kapćim. Salnickiego (altów­
ka). Całkiem inną koncepcję zawiera 
sonata na fortepian i skrzypce CL 
Debussy ego. Jakkolw^k się ona roż­
ni większą zwartością formalną od 
wcześniejszych utworów tego prze- 
wódcy .impresjonizmu" muzycznc*go, 
zachowuj?; wszaKżt w swej fragmen­
towej fakturze, kapryśnej rytmice i 
barwr.ej, nieoczekiwanemi dysonan­
sami nasycontj, harmonizacji lak te­
mu komoozytorowi właściwą nerwo­
wość i nastrejowość. Utwór ten dla 
szerszego ogółu współczesnej pu­
bliczności mało jeszcze dostępny za 
pierwszem poznaniem, po kilkakrct- 
nera wysłuchaniu niezmiernie zyskuje, 
wykazując coian więcej zawartych w 
nim zalet. Niezwykle trudna, zwłasz­
cza pod względem zespołu, sonata, 
była z wielkim artyzmem i wniknię­
ciem w jej właściwości stylov'e ode­
grana przez prof. Kimcnit—Jacyno­
wą i prof. Sełornonowa.

Pięknem odśpiewaniem ary, z o- 
per Lulłyego i Gretzy‘ego, prześlicz­
nych „Bergeretues‘Ł a szczególnie 
piękną arją z op. ,,L‘eiifani piodigne" 
Dcbussy‘eg'j, wniosła prof. Świę­
cicka miłe urozmaicenie wieczoru, 
zdobywając dla sińbie szczere uzna­
nie siuchaczy, którzy wszystkich wy­
konawców darzyli rzęsistemi i aoo- 
rze zasłuzonemi oklaskami.

>



K U R IE R  4iQ S P0D A R C  OT
z j e m  m m m m m m

^ady naprawy ustroju 
r&Inego.

W  „Dzienniku Ustaw R z.P .“ N r.3 
z  dn. 14 I. b. r. zostało ogłoszone 
Rozporządzenie Prezydenta Rzeczy­
pospolitą z dn. 4 stycznia b. r. o 
utworzeniu Olownej l WojewćazRich 
R ad  naprawy ustroją rolnego, które 
wchodzi w tycie z dniem ogłoszenia.

W myśl R-nia, główna i woje­
wódzkie rady mają być organami do- 
raoczpmi i opinj^dawczemi Ministra 
reform rolnych. Skład ich jest nastę­
pujący: a) przewodniczący, b) sześciu 
delegatów lub ich zastępców, wyzna­
czonych po jednym przez Każdego z 
Ministrów: reform rolnych, spraw we­
wnętrznych, spraw wojskowych, spra­
wiedliwości, rchictwa i dób1* pań­
stwowych oraz pracy i cpieki spo­
łecznej, c) sześciu członków zoośroó 
wybitnych znawców stosunków rol­
nych i ustawoaawsiwa agrarnego 
oraz z pośrod osób, biorących czyn- 

-ny udział w życiu gospcdarczem i 
Samorządowem, pc-wołaoych przez 
Ministra reform roinycn, po zasH- 
gnięciu wr stosunku do członków 
*ad wojewódzkich oplnji właśuwycn 

wojewodów.
Do zakresu działania Ołówaej 

Racsy naprawy ustroju rolnego na.eży:
1) omawianie planu działalności 

urzęuów ziemskich na najbliższy 
okres,' jaK również projektowanie 
środków zmierzających do zrealizo­
wania tego ptanu;

2) omawianie sprawozdań z dz.a- 
łatności urzędów ziemskich o*az u- 
rhwalanie dezyderatów i zgłaszanie 
uwag, dotyczących tej działalności.

3; wydawanie na życzenie Mini­
stra kform  rolnych «pjaji o przego­
towanych w zakresie jego dz alama 
projekiacn ustawodawczych, projek­
tach innych zarządzeń i przepisów;

4) omawianie ogólnego p.anuwy­
konania reformy rolnej w ramach 
obowią?.usących prztp.sów z uwzglę­
dnieniem miejscowych potrzeb;

5) rozważanie wniosków i uwag 
wojewódzkich rao.

Na posiedzeniach Głównej Rady 
przewodniczy Minister reform rolnych 
lub specjalnie wyznaczony przez me­
go zasfępca.

Do zakresu działania Rad w wo- 
êwrództwach nale*y wydawanie na 

żądanie Ministra reform rolnych, W o­
jewody lub Prezesa okręgowego urzę- 
au ziemskiego opinji, uchwalanie de- 
zydeiatów i zgłaszanie uwag w spra­
na ach wskazanych powyżej w punktach 
! ,  2 i 3  z punktu , widzenia warun­
ków i potrzeb gospodarczych na te ­
renie właściwości Rady.

Wojewódzkie [Rady naprawy u- 
stroju rolnego powołuje Minister re­
form rolnych przy wszystkich urzę­
dach wojewódzkich. Wojewódzka 
Rada obraduje pod przewodnictwem 
właściwego wojewody, o i.e jesi on 
osobiście obecr.y na posiedzeniu, w 
przeciwnym razie przewodniczy pre­
zes okręgowego urzędu ziemskiego 
lub delegat specjainie wyznaczony 
pi zez tnimsira reform rolnych.

Zeorauie głównej lub wojewódz­
kiej Rady zwołuje jej przewodniczący 
owa każy do roku: w okresie przy ­
gotowywania rocznegw planu prac 
urzędów ziemskich i po icn zakoń­
czeniu. Członkowie rad pełnią swe 
ODowiązki honorowo Powołani przez 
ministra reform rolnych (patrz wylej 
punkt C) członkowie zamiejscowi 
otrzymywać będą zwrot kosztów prze­
kazem oraz djety według norm usta­
lonych dia urzędników V-go siopnia 
służbowego.

Tryb zw< ływama posiedzeń Rad 
oraz sposób prowadzenia posiedzeń 
ma ustalić regulamin wydany przez 
ministra reform romych.

Powołanie ao życia Rad naprawy 
ustroju rolnego należy powitać z u- 
zuaniern z wielu względów. Udział 
w radach czynnika społeczno-gospo­
darczego niewąipnwie przyczyni się 
do Właściwego i wazechstronu :go 
ujęcia wielu zagadnień zwnzaoycn z 
wykortóhieoi reformy rolnej, * zagad- 
ni-ń Dotychczas traktowanych jedno­
stronnie i arbitralnie przez urzędy 
ziemskie z punktu widzenia formalnej 
zgodności z literą obowiązujących 
przepisów. Przez udział w radach 
przedstawicieli poszczególnych zainte­
resowanych ministerstw osiąga się 
bliższe zespolenie urzędów, którego 
brak nadawał dotychczas pracy agend 
ministerstwa rrform rolnych cha­
rakter niewłaściwej odrębności, (A) 1

KRONIKA M IEJSCO W A .
— L u stracja  p rzed sięb io rstw .

Minister Skarbu zarządził, aby gene­
ralną doroczną lustrację przedsię­
biorstw rozpoczęto dnia 2\ stycznia 
1027 r.

W związku z tem protokóły, spo­
rządzone przed dniem 21 stycznia 
1927 r., pozostawione zosianą bez 
biegu, o ile świadectwa przemysłowe 
bęcsą nabyte najpóźniej do dnia 20 
stycznia 1027 r.

Przy wydawaniu Swiaaeciw prze­
mysłowych i k a rt' rejestracyjnych po 
1 ssycznia 1927 r. pocierane bęaą 
kary za zwłOKę w wysokości 2 proc. 
mi sięcznje dopiero od dnia 15 go 
stycznia br.

— (o) S ra ra n ia  k u p có w . C ę it.a la  z w  
*iupców zwróciła się do Min. SI artni i  pro­
śby c  stwierdzenie, że sprze&aż wódek *f 
naczyniach ramkniijtych, prowadzona zarów ­
no w skleDach, jak w re .tau-acjach, winna 
op łacać poJd e obrotowy od prowizji 
brudo, a nie oc peł.iej wartości towaru.

Fonad to Ce.nrala ubiega się o uznanie 
ksiąg akcyzowych za równoznaczne z pra- 
widłowem. księgami handlowymi i o bli- 
czanie podatku obrotowego od przedsię­
biorstw hurtowej sprzedaży soli, prow adzą­
cych księgi akcyzowe, — w wysokości pół 
proc. obrotu.

a i a o A  w a r s z a w s k a

19 stycznia 1527 t. 
0te«riay i wcletj':

Traoz
Ooicry
Belgia
Kc.aPiiJja
LoitdyH
cfowy- V orh
Foryż
Fr"ig«
Szwaja ar ja
Wrocny

8,38 
125,50 

360,80  
43.78  
3.— 

35,85  
26.72  

173,Y0 
3 S .5

SjZYR- 
9,Q0 

125 8 
361 70  
43,8ę 
9,32 

35,34  
25,79  

174 13 
39,25

Kupno 
8,96 

125,19 
359,90  

43.67 
8.98 

35,76  
26,66  
173 27  
3S 05

l?«.pi*e-y P ro c e n to w e  
8 piuc. pożyczka konw. 97.03 99 -  
Fożyczka aoiejowa 93 50 —  —
5 nr pożycz, aron* 4 8 ,— 48,10 48—
4.5 proc. iisty zast
zieinsaie złotow - 40,80 0.40 40.65  
5  proc warsz. złoiowc 49,90 49,70
4.5 proc. warsz. złotowe .— 46,25

GiEŁDA WILEŃSKA,
Wilno, dnia 19 stycznia 1927 r 

Banknoty.
Dolary Si. Zjedn 8,97i/« — 8,96»/i 

Złoto.
Ruote — 4,78'/2

M IK  i r  M I K A

ce  Przed ki.Kcmć colami specjalna stycznia . ó. nadawać będzie orz^z gp. jtecznej magistra: ’ m. Wilna w 
komisja kwalifi.:acvjna, p od przewoa- stację nadawczą •Polskiego Radja» w najbliższych dniach przystępno r O 
ni\ twem przedstawiciela Dyrekcji Ro- Warszawie wykłady pedagogiczne bezpłatnego rozaawniciwa mąki . żyt- 
bót Publicznych inż Pietruszewskie- dla nauczycielstwa. Początek wykła- niej— razowej ubogiej ludności, po- 
go do! onała przyjęcia świeżo wykoń- dów 5 ro. 30, " ' ’ zbawionej pracy i zarejestrowanej w 
czutych strażnic zbudowanych na W O JSK O W A  państw, urzędzie pośrednictwa pracj
ode tiku Nr 5 w rejonie m. Łużki. t - po dnia 1 grudnia 1926 i i zamiesz

Spółka inżyn.arów kijowskich pro- -  (t) jaK iu i a b so lw e n to m  kałej s ta le  na Krenie ra. Wilna,
wadząca łe roboty, wypłaciła enegaajj p rzysługu je “p raw o  p ó lto ra ro - Mąka rozdawana będzie w niżej 
30 tys, złoiych jako resztkę zaległo- c t n t j  służby w  wojsku. ' W myśl podanych normach, ustalonych przez 
ści z a robociznę. rozporządzenia Ministra Spraw Woj- min. pracy i opieki s->ołecznej:

w związku z ukończeniem robót sk' wych • w porozumieniu z Min. K  Dia samotnych po 5 iKgr., 
znaczna ilość robotników pozbawiona W. R. i O. P. opracowany został 2. dla rodzin małych (2 —4 osób) po 
została pracy zarobkowej.’ ' wykaz zakładów naukowych, Których 10 kgr. 3 dia rodzin dużych (powy-

— Oj L o tn ej Inspekcji policji absolwentom, posiadającym świadec- £ej 4 osób) po 20 kgr. " 
d okon ał p n acs Kittikl>s w  two dojrzałości, względnie świadec- W sprawie powyższej magistral 
dniu Ib b. m. p. Naczelnik Wydziału w® ukończenia szKoły, przysługuje w tych dniach wyda specjalne ob- 
Bezpiaczeńsiwa S. Kirtiklis w towa- p^awo póriorarocznej służby w v;oj- wieszczenie z pódanietn kolejność, 
i^ysiwie Komendars a Wojewódzkiego *feu Pulskiem. , -  rozdawnictwa.
Policji' Państwowej Inspektora Prasza- Na lerenie województwa wileń — (;i c t .p o m e g 1 d >  n a jb ie d - 
łowicze dokonał inspekcji lotnej w SKicgo prawo to przyeługuje absol- n le js?y ch  kolejarzy*. Wileńska dy- 
Komendzir! Policji Pańsiwowej rr, wei.tom wszystkich państwowych rckcja P, K. P. wyasygnowała w 
Wilna w lii komisarjacie P. P. oraz szkóć średnich oraz prywatnych, po- tych dniach sumę 20  tysięc> ztotych 
w Posterunku na Antokolu. siatjających prawa szkół państwo- na bezzwrofpj zaoomeg. dla kole-

—  (t) K om isarz rz^du p o d d a ł wych P -ócz .ego: Państwowej Szko- jarzy potrzebujących leczenia.
&i$ o p e ra c ji. W dniu i9  b. m p. ^  Jfichaicztsej w Wilnie, Państwo- Z racji tegc do IćKatza naczelne
Komisarz Rządu Wimbor poddał się wc-j Szkoły Średniej Ogrodniczej w gc wpłynęło moc podar o zaświatf-
operacji ślepej Kiszki Operacja miałj wijnie, oraz państwowych stmmar- cz?ma na prawo uzyskania zapomegi.
przebieg pomyślny, jednakowoż po- Ja w nau‘-zyciełskk:h w Borunach, Wysokość wspomnianych zapomóg
wstała konieczność dłuższegr pazo- Swęcianach i im. T. Zana w Wiinie. Wy znaczona została . na 20—30 zł
stania Pana Komisarza w łóżku. i iM iu / r D c y r p n / i  Zaledwie częsc petentów oedziemog

u iN iw tK b Y T Ł C K A , ja skorzystać z zapomogi,
MIEJSKA, ~  '  -w szech n e w y p a d y  uni- Na D^SLAN E

— (t) Z p o sied z en ia  m l jL k ie l  w ersy te? kie czw etek dnia 20 ADESLANC
k o m is] rew  z y ja c j Ostatnie pu- s^ rcz0,ąc 1? 2J  f* .° £ocz\ 7 ejwieczo- — O so b is te  N.gdy ani za życia,
siedzenie ntieiski-f komisj- rev izyinej c w  W bal^SniadecK.cn Uniwersytetu an: po śnuerci ś- p. mego męża do 
byłe całkow.cie ńóśwfecone u z -  ? a^ re.p?  ^ o feso r D-r Kazi- jego kolegow, an. rodziny jtgo , ani
patrzeniu sprawi; o. p-acownika Ma- mo tTZ *3- w/?11,>J wySl0si °dczyt p.t. wreszcie znajomych nie zwraca>am6ię 
gistratu p. K.yriickiegc, p e łn io n e g o  •PoS l c1* „ t na • t  ̂ . ?  m alcjam e wspomaganie, to też i
nrzcz Magistrat y zwązku z adu on p S roszy> dla młodzieży t^raz choć mam bardzo S k ro m * dc 
życiem, p pełnionem przez jCut.eKo § rpszy- chody wystarczają mi oue, i żadnej
z sskwestiatoiów mieiskicb. Komisja PRACA I OP1E3TA ę p n r  P f -7 N& pnmocy n,e potrzebuję - 
uznała, ż t czynności Magłsira !u w KA SPO ŁEC ZN A  Jaawlgc. WtUowska.
tej sp.awie były należycie uzasadmo- —  Z«rz9 d Kasy C n o ry ch  m . RÓŻNE.
ue, i sKarga p. Krynickiego zostata W iln a na posiedzeniu w dniu 13
uchviona. bm. zatatwił m. in, uastęnuią! spra- ”  ^ o*»systorz W ilenskl Ewar.

■ Reszta spraw spaata z porządku wy: przyjął do wiadomości sprawo- g^cho-Refotmowauy powiadamia, iż 
dziennego- zdanie przewodniczącego zai^uu z dr>ia 12 lutego 19z7i przy ulicy Zawal-

— (x j Zniesienie starych, stra- pobytu w Kasach Chorych m. W a'- ne  ̂ nr- 11 0 jffotte. I I  ranc rozpoczną
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Spostrzeżenia meteorologiczne .  u u u o  
” Meteorologii U S. B.

z dnia 1 9 - 1  1927 r.
Ciśnienie - 1 
średnie J

Temperatura i 
średnia (

Opaa za do- ) 
bę w mm. J
t^iatr
przęv?,zajacy

U w a g h Półpochmurno. Mmi- 
mnm za dobę— l4°C. Tendencja barometryczna 
wzrost ciśnienia.

—  ( ) Św ięto Jo r d a n u . W dniu
wczoraiszym z okazji Święia J irda.su 
(Trzerh Króli) wileńska kolon ja pra­
wosławna uroczyście obchodziła to 
święto.

Rano po nabożeństwie odprawio- 
pem przez J, E arcybiskupa Teodo- 
zjusza wyruszył pochód na brzeg 
Wilii.

Na brzegu Wilji, w pobliżu przy­
stani statku oczyszczono i udekoro­
wano specjalne miejsce, na któ-em 
odprawione zostały modły.

Procesję prowadził J. E. arcybi­
skup Teodnzjusz w otoczeniu du 
chowieńsiwa prawosławnego. Wzoro­
wy porządek podczas procesji utrzy­
mywany był przez kordon wojsko­
wy Procesję poprzedzała orkies tra 
wojskowa.

U RĆĘD O W A . 
_  (t) W o jew o d a WHeńsici p rz e ­

ciw k o b iu ro k raty czn y m  sy sta
rn o  in Wojewoda Wileński wyaał do 
podległych władz i urzędów okólnik, 
zw.acający uwagę na konieczność 
ograniczenia korespondencji urzędo­
wej do granic najniezbędniejszych i

zapobitgariia jej wzrostowi za pomo­
cą wszelkich środków, któie zmniej­
szają ooieg aktów Oicoliiik podkreśla 
konieczność jak najczęstszego stoso­
wania porozumiewania się w drodze 
telefonicznej lub ustnie w granicach

■ możliwości .
— (t) N.e w o ln o  p o lo w ać w  

dnie św iąteczne. Ministet Ralnictwa 
i Dóbr Państwowych rozporządze­
niem swem zabronił nadleśniczym,

■ Itśtiiczym lasów pańttwawych polo­
wać w dnie świąteczne.

Informują nas, ; źe rozporządzanie 
to ma być rozciągnięte i na dzier- 
ż wców polowań na terenach rzą­
dowych.

Jak wiadomo w niedziele i święta 
wyjeżdżają z miast całe tłumy myśli­
wych i t. z. myśliwych. O tych ostat­
nich głównie chodzi Ministerstwu, 
bowiem domorośli „nemroozi* psują 
tylko źwierzyn^ raniąc j*ą lub polu­
jąc w okresaen niedozwolonych.

W anie powszednie trudniej jest
0 wolny czas, a wiec przez to samo 
liczba polujących zmiejszy się znacz­
nie.

—  (x) Zjazd referentów  w e te ­
ryn ary jn y ch . W  dniu 21 i 72 bm.
w urzędzie wojewódzkim" w Wilnie 
cdbęozia się zjazd referentów wetery­
naryjnych całego województwa.

Na zjeździe tym omawiane będą 
aktualne sprawy, dotyczące dziedziny 
weterynaryjnej. • ' -• ,

W związku z powyższetn urząd 
wojewódzki w Wilnie zwiódł się w 
dniu wczorajszym do magistratu z 
prośbą o wydelegowanie swych przed- 
siawjjćieli na pomieniony zjazd.

J ik nas informują z ramienia ma­
gistratu w zjćździe tym wez.ną u- 
dział miejscy lekarze weterynaryjni 
zatru Inicrii os/.y stacji kontroli mięsa
1 rzeźn miejskiej pp. Bobrowski i 
Łaszkiewicz.

— (t) K om isja  D, R , P. p rzy j­
m uje n o w o i.y ^ o ń czo n e  strażn i-

straganów na ryn- wihusk' w sprawie reorganizacji !!a,w,‘i " ,wt¥  ” “r'
ku Nowo-bosacakuwym, jako niena- prac zarządu i dyrekcji oraa zapio- hcko-R, formowanym w /iksie 
dających się do użytku tak pod jektowanie środków, zmierzających ku Konsystorz
wiglęaem wyglądu, jak i higjenicz- pnciągnięciu do ubezpieczenia wszysi- •— (x) O azie  s ta n ie  p om nik
nym. Materjał z powyższych s.raga- kich pratown-ków, podlegających, w $ P Jó z e fa  M ont w illa. W związku 
nów magistrat zamierza zużyć dia myśl Usiawy, obowiązkowi ibezDie- z poczynionym projektem przez To w. 
rzeźni miejskiej. * . czenia na wypadek chuioby w K .Ch.; Popierania Piacy Społecznej w Wii-

—  (t) Z m iana tokulu fl-ej k o - rozpatrzył sprawę zwrotu pracowni- nif wzniesienia na jeonyra z placów 
misji ob yw atelsk iej do sp ra w  kom K. Gh. potrąconych 4 i pół.— miejskich pomnika ku czci ś p. Jó* 
p rzem elau n k o w y cn . W dm'u wczo- 6 proc. icr pooorow za czas od 1 1 ze â Mantwiłła w najbliższym czasie 
tajszym biaro komisji przemeldunko- do 1 Vil 26 r. i wobec wyjaśnień zwo-.any zostanie komitet w ceiu 
wej przeniesione zostało do nowego władz nadzorczych o normie kosztow omówienia i określenia czasu, co do 
lokalu, a mianowicie na ul. Bazyl- aimiuistracji oraz uwzględniając ciężki urzeczywistnienia powyższego zamia- 
jańsKą Nr. 2 m. 19 stan finansowy Kasy, — uchwalił po- ru- W  skład powyższego komitetu

— (x) O  zm ianę nazw y u licy  trąconych sum nie zwracać, uchwalił ’tjd ą , jak nas informują: p.p. prof. 
S o fjan ik i. MieszKar.cy i właściciele przedłużyć umowę dzierżawną na Ruszczyc jako przedstawicie1 Sztuki, 
nieruchomości, zamieszkali przy ul. lokal, zajmowany pizez Przychodnię Rady Miejskiej yprezydent Łoku- 
Sofjamki zwrócili się w dniu wczo* Kasy Cnorych p zy ui. Kalwaryjskiej ciewski, Bochwic, oraz przedstawi- 
rajszym do Magisiratu z prośbą c  OKreśiając wysokość tenuty dzierżaw- ciele banku ■ Z emskiego w Wifnie i 
zmianę nazwy pomienicnej ulicy. ' nej i imię warunki; zatwieraził wnioski Tow. Popierania Pracy - Społecznej

Prośbę swoją pomicitieni mnty- komisji ptezydjaliiej w skrawach: wy- Jak nas informują, pomieniony
wują złą reputacją, jaką cieszy się ptety pracownikom K Ch 10 proc. pemnik wzn-esiony zostanie prav'dó- 
obecnie ta ulics, ze wzg'ędu na podwyżki uposażenia w m-cach podobnie' w m/śl wysuniętego pro- 
znaczną ilość mieszczących się tam styczniu, lutym i marcu rb.; zrażenia jekfu prof. Ruszczyca na placu Bpni- 
domów nierządu. - , • • - ' odwołania tio głównego urzędu u- frałerskim przy zbiegu ulic »Ludv'i-

SZK O LN A  bezpieczeń w Warszawie w sprawie sarsKiej i Bonifraterskiej Wzniesie-
— (i) S u b w en cja n a skypen* przyzna!?ia Kasie Chorych etatu in- nie tego pomnika, co ma nastąpić w 

dja dia słu ch aczy  kursów  ro ln i-  Armatora; czasowego udzielenia orga ■ roku bieżącym jest zależ,ie w znacz­
n y ch , Ministerstwo romictwa i dóbr n-zującemu się okręgowemu zwiazko- r*;j mie-ze od ofiarności członkóy 
państwowych przyznało związkowi wi P s Chorych w Wimie lokalu, Wileńskiego Banku Ziemskiego któ- 
Kółik i or; anizacji rolniczych ziemi lrtebli i pomocy technicznej; zaiwier- rzy na najbliższem zebraniu ustalą 
Wileńskiej '"•UDwercję w kvrocie 1500 dził wnioski komisji finansowo-gospo wysokość składki na pomieniony cel. 
zł na stypendia dla 10 kandydatów aarcze- w sprawach nałożenia kar M  . Podziękowanie. Komitet «GKleb

wią..ku ‘Je 150 zł. dia M e g o  ma- pracodaw .ów za przekroczenie art. ^ t k i m  o f ^ w L .  
jących odbyć 3-miesięczuy kurs. Ustawy oraz reklamacji cc oo za* rj sauiiast wizyt Świątecznych na rsecz Ku-
Subwencja powyższa będzie wypłaca* *j0?epia pracowników co  grup za- mitetu. >
na za pośrednictwem Wiieńskicgo ri >kowych; za.wiardził wnioski <p- i r  rir z v t v
U ’zęJu Wojewódzkiego po uprzed- " i '3"  świadczeń w sprawach wpro- M B - j P u A  i . l
niem przedstawieniu przez związek wadzenia .lewego trybu sk.erpwywania _  U T ech n ik ó w  W’ piątek dnia 
dowodów przyjęcia kandydatów na chorych , do I lekarzy chorób: we- 21 b. m o godz. 8 ej wlecz, inż O
kurs. wnętrznych, serca i nerwowych; uzu- sirowski złoży sprawozdanie ze Zjaz-

— (i) W ykłady ra d jo w e  dia pełnhnL i podziału w-g grup farma- du Sfow. Inż, Mechaników w dn. 
n a u cz y cie ls tw a . Kurator Okręgu kugologiczfiyr,h o^eerot obowiązu- 18—19 grudnia r rb  w Radomiu.
Szkolnego Wileńskiego rozesłał do jątego w Kasie Chorych lekospisu ' __________ j________ _______ _____
wszystkich dyrekcji państwowych oraz w sie'egu spra., innych, doty- * 
szkól ogólnokształcących i zawodo- czących świadczei. czionkom Kasy. 
wycn okólnik, w Którym zaznacza się. —  fx j R ozd aw nictw o m ąki
że doceniając znacznie radja, Min. b e z ro b o tn y m  Z kredytów uzyska*
W . R. i OP. w przeciągu całego nych oci miniatersłwa pracy i opićki

D ziś « T R F D O W A T A *  

w  k in ie  « P O L O N JA »

>

P ie rw siy  k o n ce rt ch óru  W .Ż.S.O.

% powodów odemnie niezależnych, 
mogłem na uprzejme zaproszeid2 
zdążyć tylko na c.rugą ozęcć koncer­
tu chóru mieszanego, zorganizowa­
nego przez Wileńskie Żydowskie 
Stowarzyszenie Oświaty.

Jak na stosunki miejscowe, impo­
nująco się przedstawił chór amator- 
sk. (105 osób), który w ciągu kilku 
miesięcy, Dod wytrawnym kierun­
kiem uzduhicnego dyrygenta A 
Ślepa, zdobył już tak poważne wy- 
mKi. Rozporządzając tylko bardzo
przeciętnym mater jąłem głosowym, 
zdołał dyrygent osiągnąć bardzo 
zgodne brzmienie chóru, we wszyst­
kich stopniach siły, wieką karność w 
rytmicznych trudnościach i we frazo­
waniu. Na zaznaczanie zasiuguje, że 
cały program, z kiiKunastu śuiewów, 
bvł wykonany całkiem z 'ramięci, na­
wet tak polifoniczny 'nór z orator­
ium .Machabeusze* Haendla odśpie­
wano zupełnie zgodnie, bez nut. 
C ięść pierwsza programu, rozpoczęta 
chorami Moniuszki, poświęcona była 
twórczości artystycznej — Szopena, 
Schumanna, Denbesa i in., a 
druga zawierała wyłącznie pieśni lu- 
dowt.

Sa a „Pałace* była szczelnie za­
pełniona rozentuzjazmowaną publicz­
nością, przeważnie mało zamożną, 
cnociai na,tańsze miejsce stojące 
kosztowało 1 zi. 70 g :.

Kiedy nasza .Lutnia* będzie się 
raogta pocieszyć taKim powszechnym

udziałem publiczności?

B e rta  C raw fo rd .
Poranek niedzielny w .Teatrze 

Polskim* uświetniony był występem, 
znanej już tutaj, sławnej śpiewaczKi 
aroeryKańskiej Berty Crawford, praw­
dziwej mistrzyni włoskiego ,bei can­
to*. Produkcje ariystki osiągają moż­
liwą doskonałość i dają ten niezwyk­
le rzadki fenomen, kiedy krytyk z 
czystem sumieniem może swe, mniej 
lub więcej zaostrzone, pióro odłożyć 
ca stronę i przyłączyć się do chóru 
zachwyconych wielbicieli. Piękr.e 
brzmienie niezbyt silnego, znakomi­
cie wykształconego głosu, zjawisko­
wa wrodzona łatweść koloratury, fi­
nezja ujęcia i wykonania frazy mu­
zycznej, całkiem uroczy wdzięk oso­
bisty, oddziaływają wręcz fascynują­
co. Imponująca wytrzymałość w oa- 
tworzeniu >ak uługięgo i trudnego 
programu i niezwykła uprzejmość w 
odśpiewaniu oórtuzina dodatków 
(dwóch po polsku) wprost podziw 
wzbudzała i wzniecała rzadki u nas 
entuzjazm. A może io już jest Kry­
ty k«, której nie zamierzałem pisać?.. 
Kończę więc, zaznaczając tylko, że 
w dyrektorze R, Ruoinsztejnie wielka 
artysika miała wybornego akompanja- 
fora.

Na faK niepospolitym koncercie 
sala powinna była jeszcze szczelniej 
być zapełniona, co się niezawodnie 
stanie, kiedy koncenamka znowu nas 
obdarzy swym występem.

Michai Józefowicz.

Przegląd teatralny.
2  racji kilkodniowej nieobecności w  

Wilnie — gazie t e r n  sypią się premjery te- 
”t-alne z gęstością ni mal styczniowego 
śiiegfu — nie,- i mi wolno będzie, nie ruzsa- 
dzając «Słows» dłuższemi sprawozdaniami, 
jedynit ' streścić najsumaryczniej imnmienia 
odniesione z trzech najświeższych sztuk bę­
dący ct w chwili obecnej na repertuarze obu 
scen Keóuty- na Pohu'a>ice i w Lulni

.Żeglarz* S zan iaw sk iego .

Wyborna sztuka aufora • «Papie- 
rowpgo kochanka* i «Ptaka». Naj­
autentyczniejsza Szaniawskiego lirycz­
na groteska — czy jak ją inaczej 
nazwać?

już wówczas, gdy — jeśli się nie 
mylę — w jakimś listopadzie 1925-go, 
grano 1 «Żegłarza» w warszawskim 
Teatrze Narodowym z Frenkiem w 
roli Schmidta, z Chmielińskim, Sta­
szków skim, Zielińskim, Lmdorfówną, 
upatrywano w sztuce jaKieś tiejere 
Bedeutung -żyli głęboko ukrytą ideę 
o oełnem pietyzmu i miłości lgnię­
ciu.., Młodości do niemaiącej żadnych 
podstaw legendy podczas gdy S ta­
rość gotowa jest przeciwnie brrzyć 
legendę będącą, iak się OKazuje, baj­
ką wierutną. Mnie sie widzi, żp sztu- 
ka —  baidzu subtelna, ślicznie iro­
niczna i doskonale jako utwór sce­
niczny zoudowana— pławi się cała w 
ideologii oardzo starego, melacnolij- 
nie-filozcficznago aforyzmu przypisy­
wanego nawet jednemu z legatów 
papieskich. Mundus vult decipi, ergo 
dedpiatur.

Jeżeliby przecie zagrać te trzy ak­
ty np. jako szaradę, która by miara 
publiczność .odgadnąć4' —  jak amen 
w oacierzu zawołano by chórem: 
„Munaus vuli decipi, ergo decipia- 
tur!" Ten przecie melancholijny mo­
rał wesołej sztuki rzuca >.ę wprost 
w oczy.

To jest tylko w njej a więcej nic. 
Nie szukajmy południa o czternastej 
godzinie.

A jeśliby nawet chciał Szaniawski 
położyć palec na serdeczne bronie­
nie legendy wraśnie przez młodzież 
—  to byłby z psychoiogją ogólno 
ludzką te* w zupełnej ugodzie. Czern­
ie  jest legenaa? Marzeniem. A niema 
taK pozytywistycznego ducha czasu, 
któryby zdołał wyplenić, zabić - w
młodych duszach doszczętnie — ma-
rzycielstwa. Właśnie dla Młouości 
ma największy urok Legeuda. A Jak 
trudno, jak boleśnie rozstawać się... 
z marzeniem, z ilu ją, z tpm z ezem 
się zżyło w najtajniejszym zaką ku 
duszy, wyraził ślicznie i głęboko
któryś niemiecki poeta

....wli scheiden 
Kr.ua. so schwer .o n  wahrer. reuden 
Ais von einem schónen Traum

Ciężej nam, o wiele ciężej rozstać 
się z pięknym snem niż z rzeczywi­
stością choćby najrozkoszniejszą!

Interpretacja „Żeglarza41 w teatrze 
na Pohulance pogłębiła groteskow'ość 
sztuki kosztem je1 liryzmu, kióry nie 
przyszedł należycie do słowa np. w 
duecie rzeźbiarza i jego narzeczonej

a osobliwie w łamaniaćn się ze sobą 
Jana. Paru artystów z grupy Reduty 
zwanej Teatrem Polskim dzielnie 
przyczyniło się do sukcesu sztuki 
D aczego jednak pp. WoReykol Haj­
duga występują w jpdnej dziel t icy  
miasta z imienia i nazwiska a w dru­
giej dzielnicy bezimiennie, pozostań,*, 
tajemnicą Reduty... dopóki jej dyrek­
cja nie zdecyduju się podawać na 
afiszach teatru na Pohulan-e iir.ion i 
nazwisk występujących a tystówr jak 
ro jnst we zwyczaju w całej Europie.

Artysta grający ochmidta (oś 
sztuki!; nie uczynił z sitb it nic, caby 
popisem aktorskim jeszcze podniosło 
znakomity pomysł autora i jego wy­
zyskanie. A pole jest... 1 igura też 
jakich nie Wiele w literaturze drama* 
•yczneii Dlatego też oddaje się ją w 
ręce najwybitniejszych aktorów. A 
nie — odwrotnie

„ P o cią g  W ld n to “ R ldley’a.

Sztuka należy do rodzaju powo 
jenr.ego mającego ratować podupa- 

.dającą — frekwencję teatrów nawet o 
liejs/ym repertuarze. Rodzaj, o któ­
rym mowa, wytrąca nas całkowicie z 
z szablonów i banalności dotychcza­
sowych „lekkich komedyj" (salono­
wych), francuskich bulwarowych fars, 
rodzimych < krotochwil (t. zw. bez­
pretensjonalnych).

Sztuka Ridley‘a — której nikt nie 
wysłucha bez ciartk na skórze —  o 
nastroju... opowiadań c  duchach 
późnym wieczorem, cala w wyrafino­

wanych efektach podnoszących wdosy 
dębem na głowie —  ma w sobie 
wszystkie elementy kapitalnego fiimu 
, detekiywnego4' plus manjerę i styl 
znanego paryskiego ieatru „okro- 
pisństw“ G:and-Guign;oi.

. Rzetelnie interesuje. Daje w sa- 
rriei rzeczy coś „nowego*1. W  dodat­
ku rzecz ma smaczek bandycko- 
komunistyczny całkiem aktualny. A 
wreszcie, — oto pociąg pędzący po 
scenie całą siła pary! Czego chcieć 
więctj? Sztuka zręcz nie, bardzo na- . 
wet zręcznie napisana i—passjonująca, 
o mnóstwie niespoaziatrek wystawio­
na z wiefką starannością.

P. Frenklówna gra Julję fkomu- 
nisikę baudytkę ■ udającą warjj,tkęj) 
rioskonaie. a rola bynajmniej iif 
łaiwa. P. Wyrwicz utrzymuje # e g o  
DeaKina w aiigio-ametyKań^kim sty­
lu oaz zarzutu — a komiczn, jest 
przytera nad wyraz. t >

„ F ro b o s z c r  w śród  bogaczy**,
Do sprawozoania mego kolegi- 

zasfępey niecn dodam gorący ,oklask 
,ia p. Rychłowskiego grającego rolę 

tytułową. >J . Perzanowska ma jedną 
z na szczęśliwszych swoich ról Ele­
gancja. żyw.olowa szczerość, pikant­
ny humor w' najlepszym tonie, j

Cz. Jankowski.



TEATR i MUZYKA.
—  R e d a ta  a n  ^ o h u lan o e  Dziś prem- 

jera koaiedji K. W roczyńskiego «Labirynf 
miłości*

Ceny miejsc od 2 0  gr.
Bilety i abonamnmy nabywać można 

w biurze podróży «Orbi.'» ou godz. 10—4.30 
w dnie powszednie i o j  godz. 10 — 12 ir  
medzitle i lw ięta. W  dniu p zeastawienia 
bilety sprzedaje k_sa teatru <Reauia».

— « P o cią g -W id m o *  w T e t t r z e  P o l­
skim  Dziś ostatnia nowość repertuaru scen 
zagranicznych «Pot-iąg - W idmo*, która na 
premjerze wywołali, różne Komentarze i bu­
rzę oklasków. Publiczność z zapartym  od­
dechem słuchała przeżyć gromadk' pasaże­
rów na tajemniczej stacji, której zagadka 
lak realnie, dzięki znakom tym dedektywom, 
została tozw ikona.

— «P ro o o s z cz  w śród  b o g a c z y , gra- 
a j  będzie jutro (w piątek) raz tylko Zapo­
trzebowanie na bilety baruzo znaczne.

— P o p cłu d n u ow k a n ie d z ie ln a  w  T e­
a trz e  Pol8K im . W niedzielę o g. 4-ej po. 
grana będzie świetna komedja Su Kiedrzyń-

ńskiego -W in o , kobieta i dancingi, Ceny 
urejsc najniższe.

- N ajb liższa  p re m -e n  w T e a trz e  
P o lsk im . < Albatros*, taki twtoł nosi naj­
nowsza oryginalna ccm edja M. Pijatkow  
„kiego, którą Teatr Polski obecnie irz y g o  
townje.

«A!batros»—to nazwa okrętu handlowe­
go, którego właścicielem jest ’ ohaier sztuki.

— T .w tr R ew ji <K iicadu». Dziś i co­
dziennie 7  i 9  wiccz. odbywają się przed­
stawienia w iekiej rewji *W  sza'e Karnawa­
łu* w której cały szereg popisów baleto­
wych jak i aktualności lokanych, tworzy  
jym paN czną całość. W  każdy poniedzis ;ez 
będą oabywać się regularnie premjery.

RADIO.
D zisie jsz y  p ro g ra m  ra d jo . 15.00— 

Io.25 Komunikaty: gospodarczy i m eteorolo­
giczna.

17.00— 17.25. Odczyt p. t. -.Wpływ wa­
rzywnictwa na pocmesienie rentowności 
gcspudarslw wie,skicŁ* w yg. p. Edward  
Nehring.

17 3 0 —17.55. Pogadanka z działu -W śród

książek w ygł. pref. Henryk Mościcki.
18.QC-.i8.4U. Muzyki taneccna. Trans- 

m -sja z cuzierni W ie lk a  Ziemiańsita*.
Koncert popołudniowy: Transmisja mu­

zy Ki tanecznej z cukierni W ie ik a  Ziemiań­
ska*: 1) A sprr: Foxtrott «Zgas», 2) Ahlert: 
Biues M ystefions, 3) Artur Oold: Fox-trott 
«Ta nia;a>, 4) Tohues: B ostoa «Stambui», 
5) Tango argentyńskie wykona na fermo*- 
nji K. ilngelhorat, 6) J . Petersburski i A 
Gold: «Mało, m ało*— wyzona orkiestra pod  
dyr. A. Goida.

18 .40—19,0C Rozmaitości.
19.00— 19.25. 111-a lekcja kursu elemen­

tarnego języka angielskiego
19 3Ć— 19.45. Komunika, rolniczy.
19.45—20.00. Odczyt p. t. «Co m. W ar­

szaw a robi dla swych mieszkańców pod 
względem zdrowotnym *,— w ygi. dr, W . Bo- 
guc* i.

20 1 0 -  20 30. Przerw a. Prawdopodobnie 
kontu, iKaty.

20 .30—22.00. Koncert wieczorny. N a za­
kończenie sygnał czasu Komunikaty.

Koncert w iecz-.n y  poświęcony twórczo­
ści Ryszarda Straussa. W ykonaw cy: Orkie­

stra pnwirkszont. PR., dyr. Józef Gzimi&iki 
(dyrekc,j) i Stefanja Millerowa (śpiew): 1. 
a) «Pornóa uroczysty*, b) Suita z op. «Ka- 
waier Srebrnej Róży*, 1. Przybycie 1 awale- 
ra  Srebrnej Roży oraz duet Zofji i Oktawie 
II. W sie barona Jh sa. 111. Aria enora. IV. 
Scena śniadania. V. Tercet. VI. Duet końco­
wy Octavi o Zoiji —  wykona orkiestra. 2) 
Pieśni: a) W dzien zaduszny, b) C aeclllt, 
C/ Serenada—odśpiewa p. S. Millerowa.

Cz. 11-ga. 3  Fantazi. na tem aty z op. 
«Salome» — wykona orkiestra, 4 . Pieśni i) 
Tęsknota, b) •Warzenie o zm-oku, c) hoły 
sanka — -4śpiew a p. S . Millerowa. 5 . W atc  
z op. «Kawaler Srebrnej Róży* —  w ykona  
orkiestra,

. WYPADKI i KRADZIEŻE.
— (x) Przytrzymanie podejrza­

n e g o . Onegdaj na p o d o c in k u  22 
Baonu organa straty pogranicznej 
przytrzymały niejakiego Szonowa Nar­
cyza, w czasie gdy ostatni zamie­
rzał nielegalnie przekroczyć granicę z 
Litwy do Pclski.

Kto dzisiaj powinien zgłosić się do komisji prze
meldunkowych.

D o I K om isarjatu , właSolciele lub rząd­
cy domów przy ul. Makowa 16 (yręcrlo-«a 
ld). W ingry 5, 5  a 7, 9- 11, 13, 15, 17, 19 
i 27

)o  II K o m isarja tti, ul.: Raduńska (N r. 
Nr. 1, 1 (d. Dow m rcw icza) 2/2, 4, ló,' 18, 
21, 24 , 24-a, 26, 27-b, 29. 3 0  i 3 2  (d. Puc- 
sne.a).

D o <1IH K em isafj& tu  ul.: Plac Marji 
Magdaleny Nr. 2 , 4. Uniwersytecka Nr. 2 ,4 .

■u y y  h  a  
WRÓŻKA - CHIROAiĄMKA

ostatni m iesiąc w Wirnie. 
p ra w n u cz k a  L e n o u n a n ; która 

wróżyła N ap i leo n o w it Przepow iada  
przyszłość, sądowe sprawy, o miłości 
i t. d. Przyjm uje od godz. Ib zrana 
Cio 8-ej Włbcz, ul. Miynowa 21 tn. 6, 
naprzeciw Krzyża, w bramie na 

___________ schody, na p r a \ _____

6, 8 . DominlkańsKa Nr. 8, 1C.
D o IV K o m isa rja tu , a).: Krzj wa Nr 3Ł-ł  

F innu f i  fi, 10, 1, 1-a. Krakowska Nr 14, 40. 
44, 46, 5 b - a ,51), 56, 1, 5 .

D o  V  K om iąarjatuy ul. Karna calu pra­
wa slrofta. /Malinowa całe, W oaociągow a ca­
ła  (za wyjąikiem domów przem eldow anych). 
Fogod /a c n a .

Do- VI K o m isa ria tu , u '.: Ciesielska
2 , 4, 6 , 8, 14, 18 20, 24 . Jeziorna 6.

0 -rz y  Buj?!sfci, 
I Waszkiewicz

Obiczlerski
lokują położnice 
i chore z cierpie­

niami kobiecemi 
w Zakładzie Położniczym

ul W. PC  HULANKA Nr 31-
 ( W nowym lunałn;. >

T e a t r  l ^ e w j i

„ Kakadu“
ul. D ąb row sk iego 5

D uś o godz. 7 1 9  wieczorem ■

szcle k m « u “ —

S iczególy  w afiszach i progr. Ceny miejsc od 75 groszy. 1

liefsti Kmemaiograf
K U L T U R A L N O - 0 1  W I A T O  W Y
SALA Li. E jSKA ful. Oetrobr^m3k£ 5)

*

KASA CZYNNA; w niedzielę I h  
PO CZĄ TEK  SEANSÓW 7: W  n

Dziś będą wyświetlane filmy:1 I \A / \f V  NI fY Historyczny film polski z życia sw  S ta -  
i i  «' V/ W  ■  rdsława Kosik, w 5 eiti aktach, wykonany 
staraniem G łów nego Komitetu Roczniry św. Stanisław a K cstkl i Ztazdu Kato.ickiego 
w W arszaw ie, aacja dramatu rozgrywa się w Rostkowie i Kraeowie, oraz w Wiedniu 
i Rzym ie. Film ilustrow any będzie /plew am i i koncertem rei ^ijnym, w wykonaniu 
ork e s try ; < K ated ra  N a jśw ię tsz e j M arji P a n n y  w  P a ry ż u *  zdjęcie y natury w 1-ym  
akcie; «VViaoki P a ry ż a  w z d łu ż  S ek w an y* zdjęcia z naoiry w 1-ynr akcie.
Ostatni seans o godz. 10. O r*;estra pod dyrekcją Kapelmistrza p. W . Szczepańskiego.

CEinA B ILET Ó W ; P arter — 60 gr., Balkon —  30 gr. 
więta od godz. 2-ej m . 30, w sobotj ud godz. 3 m, 30, w inne dnie od godz. 4 m . 30. 
edzielę I świętu o godz. 3-tej, w soboty o godz. 4-tej w inne dnie o  godz. 5-tcj.

^  K i n o - T e a t r

% ,Helios“ 0̂ ul. W ileńska 38

Wielkie arcydzieło genjalnezo króla reżyserów jOE MAY‘A
„Hrabina z Texasu“ y 5
W  roi. gł. prześliczna ]V1 ady CJlDStianS i bożyszcze kobiet Wilty Fritsęb. ^

Niesamowite pełne g .ozy  zdarzenia i wyp?d/«l trzym ają w<dza w ciągtem  napięcia.
Se?nsy o g, 4- 6, 8 t 10 m. 15 w . ■

Klno-Teatr

„̂ ionja ‘
ni. A. Mickiewicza 22.

;
i*

!
*
w

❖
♦

♦

D Z ;Ś  P P E M JE R A  D a w n e  o czek iw an y  s z la g ie r  se z o n u  19 2 7  r.
Zto a seija produkcji polskiej! Każdy muri ujrzeć! Pieśń m iłości! C ały św iat o tem  u lówil

Rzaaka okazja1

5 5
8 r ą d o w a t  au

wsnółcze3n y dramat salonow y w 12 aktach według ełynirej pow 'eści H BLEN Y M N ISZK Ó W N Y,

7 -w°SagełS ^ oh Jadwiga Smosarska i Józef Węgrzyn.
Rzecz dzieje się w m ajątbach kiuc*a ordynacji Michorowskich, Siodkowcach, Ołębowieżach i w 

Y arszaw  e. Realizacja i reżyserja: E Jw ard  Pueharski 1 Jó zel Węgrzyn.
B ilety h m o ro w e nie w ażne. Pi iząr Ir o 3 p. p. <st.  < eans i 0 ?3 Specjalny układ mtizyc«ry.

P r z e t a r g
Dyrekcja Kolei Państwowych w Poznaniu zakupi de­

sek i brusów dębowych nieobrzynanych 
50 m 1 grubości 40 m /m  od 300 m/m szerok. ód 3000 m /m  dług
50 a a 50 ,  | 0 » a a >ł » o
00 m m 65 .  * a  a a a »  m »
20 .  ,  90 a a a * .  • • * »

40 r  i desek topolowych grubości 25 m/m sze­
rokości od 260 m/m od 3000 m/rn długości.

400 tri brusów sosnowych równolegle obrzy­
nanych do kanlu po prestym kątem wymiaru 
55 x 240 x 5600 m/m lub 55 x 240 x 2800 mm.

Drzewo nie może być uszkodzone przez sówkę 
chojnówkę.

Oferty naleiy nadesłać względnie złożyć do 
skrzynki w przedsionku gmachu Dyrekcji najpóźniej 
dnia 15.2 b. r. godz. 12 w zapieczętowanej i zalako­
wanej kcpercie z napisem:
«Z groszen ie d la dostaw y n a  z a p y ta n ie  11/5-787*

W zgłoszeniu należy wyszczególnić-
a) cenę za 1 rr* ty‘ko w złotych, franico wagon 

stacja załadowania P. K P. normalno-torowa; cena 
winna być wypisana cyfrowo i słownie-

b) stację załadowania;
c) termin wysyłki, a w razie podziału na partje, 

termin wysyłki każdej partjk
Oferenci mają prawo przy otwarciu efert być 

obecni.
Wymagane jest wadjum w wysokości 2 proc. 

wartości oferowanego m iterjału.
Prezes Dyrekcji Kolei Państwowych

27270

ępOAZE* 4» BÓLU G*QW& AM* ,‘ORSSi i Łn
. t r n i A T A  i  c i /  i

' f i

P ra co w n ia  D jam en tów
do rżnięcia sz*ł«  dc wyrebow  
tecnnicxnyoh> H . S ie n e 1 W arszaw ą  

ul. Graniczna 16.

NOWOOTWORZONA  
czytelnia i wypożyczalnia
książek przy ul W ILEŃ SK IEJ 31 m. 1 
<p&rter)> Dfiży w yoór książek pilskich  

i francuskich,

O STA TN IE N O W O ŚC I.
Czynna od g o a r 11—6 w.

W ę g ie l  opałowy i koks
ilościz d ostaw ą do domu ~r każdej* 

poleca

Dom Hanaiowy Murpol
M ickiewicza 34 te l. 370 .

Poszukuję
posady rz ą icy  

rtiajątkójr luo admini­
stratora oapow eaziab  

uego. PóUadam  
wykształcenie agro- 
nom ozns, w :eIo'eti7ią 
praktykę w zakresie 
gospudarojym i " p o­

ważne referencjo. 
Jestem w wieku Sred- 
r.Gd, samotny, wym a­
gania skromne. \Via- 
domo^ć pod «Rządca* 
w Binrzr Reklamo- 
w?m Se. Grabowskie­

go Garbarska 1.

1 T
fnleważnis, się 

zguoioną legity- 
w .: j ę  stuaents 

wydz. prm . U . S. B 
na rok 1925 /26  na 

i ir.lę %azimierŁa 
M acieja Jurkowskiego

DO SŁOWR
i do ^ t k i c h  o g ł o s z e n i a

na bardzo dogodnych warnnkach  
przyjmuje

Biuro Reklamowe
Stefana GRABOWSKIEGO 

Wilnie.
U l. Garbai ska 1, te). 82.

J S S  usuw a najsilniejsze 

i ś m  BÓLE GŁOWY ^

O F I C E R
zdemobilizowany 

udziela lekcyj w za  
kresie rzkołj średnie 
aa niskie wynagrodzej 

nie.
Dominikańska 17 m. 10

C rfoszeuie przetargu. *

DOKTÓR

n .  ZELDOWICZ
chor.W EN E R Y C Z  
N E, MOCZOPŁC, 

S k ó r n i
od 10-1, Od 5 8 w, 

D O K T Ó R

S.ZeIdowicznwa
K O BIEC E. W EN E  
R Y C Z N L  i c, or 

DROn iv.OCZ, 
prv 1° 2 i od 4 6 
u L M ick iew < cza24  

tel. 277

Uniwersytet Stefana Batorego w W ilnie podaje do wiado­

mości, iż v/ dniu 3 go lutego 1 9 2 7  r. o godzinie 10 e j 

w loka^ B.ura Technicznego przy ul Uniwersyteckiej 

Nr 3 odbędzie się przetarg ustny i za pomocą ofert 

p is e m n y c h  na sprzedaż zacechowanyeh i ponumerowa­

nych drzew sosnowych zamierających w ilości 173 
sztuk w  lesie majątku },Zakręt“ V-go Okręgu policyjne- 

m W ilra.go

we

Wvkaz jednostek licytacyjnych, warunki przetargo- 

i senematy są do przejrzenia w majątku „Zakręt1*.

W. Z dr. Nr 31.

Do w ynajęcia
pokój umeblowany z 
elekt-yoiiiością i opa­
łem. W ejścien -krępu­
jące Adres w Redakcji

Akuszerka
W I Smiałowska
przyjmuje od gooz, 9 

do 19. Micl-ewlczn  
46 m. 6 

m  ^  Nr 63

Oddaje
o  i? ? o  z  p

ZA D R Z E W O
Adres w Redakcji 

«Słow a».

L o k u je m y
wszelkie sumy, po­
czynając od 300  

sło*ych na naj­
pewniejsza gw a­

rancje u osób od- 
powted eialnj ch 

i solidncyh  
Wileńskie Bluio 

Komtsowo-Handlo 
we lacojonowane: 
u|. Mickiewicza 21, 

- teł, 152

Stenoęrafjl wyucza 
darmo listownie. 
Reuaacja Steno­

grafa Polskiego,
I arszawa Szczygla 12

ZA k a Z dc wynu.ęoia:
1) Mies.kanie z 5-ciu 

ro k o i  a  k ucbu ią,
2 )  1-go po ćoju z  
k u ch n  «, i) lo k a ’

nndajacy  
sk lef mięsny, pra­
cownie lub jaołodajuię 
w raz z mierrkanieui. 
Ul. Tartak: Nr 19
(róg CI isnej). Ogląd, 
na miejscu O warun­
kach dow. rię u p. 
Kamber, ul. T rccka 3 , 

m .  2 .

l i m

M  Wilenkirr 
J S-ka

_ Spółka z o^r. odp. 
W iln o  ni. T a ta isk a  

2 0 ,  dom  w łasn y  
Istnieje od 1843 r. 
Fabryksi i sk ład  

-neblir 
łada!ne, aypiaine, ta ­
to ..y , gabinety, łóżka 
niklowane .ngie - 
skte, kredensy, nteły, 
szafy , bJuffea, krzssłs 

dębowe . t, d. 
Dogodne w«,rnnki i r a  

raty .

Tgubiono kwit 
loru bardo wy 
159* wyd. na 
okazicielr 

unieważnia się.

Sąau Okr. 
5115 wciąg-

Da Rejestru Handlov/ego Dzirł A 
u Wilnie w dn. 13—1 1927 r. p0 d Nr, 
niętc.

K. H. A I. 5115. F.ima: ^Szemiot Teodora* 
Siedziba w Mołcdecznie. Rrzedmioi —  herbaciarnia 
Firma isłr.ieja od 1926 roku. Właścicielka Szemiot 
Teodora, zam. tamże, j 3o0b—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr.
w Wilnie w aniu 13—i 1927" r. pod Nr. 5116 wciąg­
nięto.

R. H, A. I.— bi 16. Firma: *Bak Liba>. Siedziba 
w Nowo-Wi|ejre. Pizedmiot— sklep spożywczo-tyto­
niow y Firma istnieje od 1920 rnku Właścicielka 
Bak Liba, zam. tam it. 3607 — V!

Do Rejesfru Handlowego Dział A Sądu Okre-
gowegr w Wilnie w dn. 1 3 -1  1927 r. poc Nr. 5117
wciągnięte

R. H. A l.—5117. Firma-. jBasist Benjam in' Sie­
dziba w Lidzje ul. Rynek 98. Przeamiot— sklep żela­
za. Firma istnieje od 1900 roku. Właściciel Basist 
Benjamin, zam. przy ul. Szkolnej 25

3608—VI

Dc Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 13—i i927 r. pca Nr. 5118 wciągnięto:

R, H. A. I.—5118. Firma „Bampi Chawa“. 
Siedziba w llji pow Wnejskim. Przeum ot —  sklep 
arob.iych towarów. F.rma istnieje oa 1922 roku, Wła­
ścicielka Bampi Chawa, zam. tamże.

3609—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Qkr. w 
Wilnie w dniu 13 — 1 1927 r. pod Nr, 5120 wciąg­
nięto

R H. A. I.—5i2 0 . Firma: «Cygie!nicki Izaaka Ł 
Siecziba w Liczie ul. Suwalska 32." Przedmiot— sklep 
ta warów łokciowych Firma istnieje od 1923 roku. 
Właściciel Cygiemicki Izaak, zam. przy ul. LidzKiej 8.

3610—VI

Okr.
wcią*

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu 
w W.inie w an. 13— 1 192/ r pod Nr. 5121 
gnięfo:

R, H. A, 1- 5121. Firma: .Cygiehiicki Szymon*. 
Siedziba w Lidzie ul. Suwalska 21, Przedmiot— sk'ep 
obuwia. Firma istnieje od 1895 roku. Właściciel Cv- 
gielnicki Szymon, zam. przy u*. 3-go maja 55.

3611—VI

Oki.
wcłą-

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu 
w Wilnie w dn, 13—1 1927 r, pod Nr. 5122 
gnięto:

R. H. N. I.— 5122. Firma- «Cyderowicz Izaaka 
Siedziba w Lidzie ul. Dworcowa 24, Przedmiot — 
sprzedaż produktów naftowych. Firma istnieje od 
1926 roku Wraściciel Cydeiowicz Izaak. zam. przy 
ul. Krzywej 35. 3612—VI

Sądu Okr- 
5123 wcią-

D o Rejestru Handlowego Dział A 
w Wilnie w dn. 13—1 1927 r. pod Nr. 
gnięto

R. H. A. I .— 5123. Firma: .Dolinko Sara*. Sie­
dziba w Lidzie ul. Su^aiska 103 Pizedmiot — sklep 
spażywczo-tyłoniowy. Firma istnieje od 1917 roku. 
Właścicielka Dolinko Sara, zam tamże,

3U13—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 13—i 192? r. pod Nr. 5124 wcią­
gnięto:

R. H. A. I — 5124. Firma: «Dub,ński Szymona 
Siedziba w Lidzie ul. Suwalska 26. Przedmiot—sklep 
mebli. Firma istnieje od 1923 roku. Właściciel Du 
biński Szymon, zam. przy ul. Zarzecze 13.

3 6 1 4 - V I

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w  dn. 1 3 —1 1927 r. pod Nr. 5125 wcią­
gnięto.

R H. A. I.— £125. Firma: „Ferdman Zelman". 
Siedziba w Lidzie ul. Suwalska 2S Prredrr'ct— b'ure 
próśb Firma istnieje od 1882 roku. WJaśrśdei Ferd­
man Zelman, zam. tamże. 3615—VI

Okr.
wcią-

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu 
w Wiinic w dn. 13— l 1927 r. pod Nr. 512o
gnięto: ^  .

R. H A. 1.—5126. Firma: .Fu ks Da\/id*. Siedzi­
ba w Lidzie ul. Suwalska 48 Frzedm iot-sklep para­
soli i waliz. Firma 'Mnieje od 1899 roku. Właściciel 
Fuks Dawid, zam. tamże. Iq— Vl

W pensjonacie CYWIŃSKIEJ 
B enedyktynsK a 2  * j  (róg Wileńskiej)

są pokoje do wynajęcia,^ tatr Te  można nieć dobre, 
żarow e obiady na m aśle, lab ?gć Je do domu.

Warunki do umówienia. 1

Agronom
poznańczyk, 32 lata, kawaler, wykształcony rclnik, 
hodowca i organizator szuka z powodu oarcelacji 
stanowiska. Pierwszoizędne świadectwa.

S n iig e lsk !, Ja ro c in  P o z n .

Da Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w un, 13—1 1927 r. pod Nr. 5127 wcią­
gnięto:

R. H. A. I.— 5127. Firma: .Epsztejn R icha*. Sie­
dziba w 1!ji pow. Wiltjskim, Przedmiot— sklep dojo­
nych towaiów i bławatny. Fiirna istniej-3: od 1924 r. 
Właścicielka Eosztejn Rocha, zam. tamte.

3617—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sąau Okr. w 
W.inie w dn. 13—i 1927 r. pud Nr. 5128 wciągnięto:

R. H A. 1— 5128 Firma: .Gołomfc M ejer*. Sie* 
dziba w Lidzie ul. Suwalska 3. Przedmiot — biuro 
podań. Firn.a istnieje od 1923 roku. Właściciel Go- 
łc-mb Mejer, zam. tamże. 3618—VI

- Do R/jeshu Handlowego Dział A Sądu Ckr.
w Wiinie w dn. 1 3 - -I 1927 r. pod Nr. 5129 wcią­
gnięto:

R. H A. I.- 5129. Firma „Gerbedziowskl Izrael*. 
Siedziba w Lidzie ul. Krzywa 3. Przedmiot —sklep 
spożywczy i mąki. Fama istnieje cd  1893 roku. 
Właściciel Osrbedziowski Izrael zam. tamże.

3619—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr.
w Wilnie w du. 13— 1 1927 r. pod Nr. 5130 wcią­
gnięto:

R. H. A. I.—5130. Firma: .Goldman lc 'a*. Sie* 
dziba w Lidzie Rynek 85, Przedmiot— skicp towarów 
żelaznych. Firma istnieje od 1912 roku. Właścicielka 
Goldman lcla, zam. tamte. 3 6 2 0 —VI

* Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 13—1 1927 r. pod Nr, 4125 wcią­
gnięto wpis dodatkowy:

R. H. A. II.—4125. Firma. .Zarecka Fe ga*. Fir­
ma została zlikwiaowana i wykreśla się z rejestru

3021— V

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 15—1 1927 * . pod Nr. 5173 wcią­
gnięto:

R H. A 1.— 5173. Firma ,N .foOoldwas?er, J, 
Różański, S. Łusz Maszyn— Uniwersał w Lidzie, 
spółka firmowa*. Przedmiot— skład maszyn do szy­
cia i pisania, rowerów, wirówek, instrumentów mu­
zycznych oraz części do tak «wych. Siedziba Lida, 
ul. 3-go Maja 6  Firma istnieje od 1927 r Wspólni­
cy, zam. w Lidzie przy ul. 3 go maja 6; Newach 
Ocldwasser, Josiel Różański I Szepsze) Łosz. Spółka 
firmowa, zawarta na mocy umowy z dn. 4  stycznia 
1927 r. na czas nieograniczony. Zarząd spółki nale­
ży dc wszystkich wspólników. W eksle i wszelniego 
rodzaju zobowiązania w imieniu firmy, jak również 
żyro weksli, przekazy, czeki, plenipotencje, umowy 
wszelkiego rodzaju winny być bezwarunkowo pod- 
pisywzne przez wspólnika Goidwassera i jednego z. 
pozostałych wspólników pod siemplem firmy.

3622 - V I

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 15—1 1927 r. pod Nr. 5184 wciągnięto-.

R. H. A. 1.— 5184. Firma: .Lando Abram, Bet* 
kowicz Mojżesz i Kamieniecki Aron S-ka*. Przed 
miot —skład mąki, soli i śledzi. Siedziba— Lida, ui. 
Mackiewicza 8 Firma istnieje od 1920 roku. W spól­
nicy zamieszkaii w Liazie: Abram Lando przy ul, 
Czerwonej 6. Mojżesz Berkowicz pizy ul. Suwalskiej 
74 i Aron Kamieniecki przy ui. Suwalskiej 51. Spół­
ka filmowa, przyobleczona w umowę pisemną ćr 
stycznia 1927 r. i zawarta na czas nieokreślony. W 
imieniu spóiki weksle i inne zobowiązania pieniężne 
podpisują wszyscy trzej wspólnicy łącznie, o iir 
za4 jeden ze wspólników jest nieobecny, wysta'ezają 
podpisy dwóch wspólników. 3623—VI

Do Rejestru Ha-idiowego Dział A. Saau Okr. 
w Wilnie w dn. 15—1. 1927 r. pod Nr. 326 
w c ią g n ię to  wois dodatkowy:

R. H. \.1V. — 326 Firma: ,,Akselrod i Szwarc 
— spółka*. Ma mocy umowy dodatkowej z dnia 8  
stycznia '927 r. urmin istnienia spółki został prze* 
dłużony do cmia 1 stycznia 1929 roku.

3624—VI.

Do Rejestru Hanalowego Dział A Sądu Okr. w 
Wilnie w dn. 15. I. 1927 r. pod Nr. 5162 wciąg* 
nięto:

R. H. A. !. — 5162 Firma: „Abramowicz Lejba* 
Siedziba w Lidzie ul. Rynek 55. Przeamiot—skiep 
scożywczy i gaianterji. F rma istnieje od 1914 roku. 
Właściciel Abramowicz Lejba, zam, przy ul Lidzkiej 11

3625—VI.

J  C E N N IK  N ASION
firmy S. W'ilpiszewski, 

Nasion wyszedł

na 1927 rok
Hodowla i Skłaci 
z druku.

Uoraszamv żądać bezpłatnie w sklepie Rol­
niczym, Szwarcowy 1 (Wielka 15). Po zako­
munikowaniu adresu wysyłamy na prowincję.

powodu L L / C )  wyprzedaję
PIANINA, FORTEPIANY 
i FISHARMONIE Ą S J i ł

K. D Ą B R Ó W  S K A
W iln o, N iem iecka 3  m . 6-

Wydawca S tan isław  M ack iew icz — P<caktcr w/z C zesław  K arw ow sk i. Odpowiedzialny z (-głoszenia Z  n on  Law ińskl. Drukarnia «Wydawnictwo Wileńskie*' Kweszeina z3


